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EMPRESA MEXICANA

Durante 60 años 
Gimbel Mexicana se ha convertido 
en una compañía de gran prestigio 

nacional e internacional que se 
perfecciona día a día, integrando 
nuevas líneas de productos para 

satisfacer al máximo las 
necesidades de nuestros clientes.  

El giro de nuestra empresa es la 
distribución y comercialización de 

productos nacionales e 
importados.

Actualmente Gimbel Mexicana  cuenta 
con 6 giros de productos integrados 

por más de 30,000 artículos. 



ELÉCTRICO -

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - FEBRERO 2025FE B www.gimbelmexicana.com

1940

1963

1965

1969

1971

1972

1974

1980

1981

1991

1993

1995

1999

2000

2013

2016

2017

El fundador de Gimbel llega a México y 
funda Gimbel, S.A. 

Se funda Gimbel Mexicana, S.A. 
abriendo nuestras primeras oficinas en 
Sonora 170, Colonia Condesa 

Se incorporan los 
corta vidrios marca Fletcher

Se obtiene la representación de las 
limas de hojalatero marca Pascal

Se incorporan limas marca Corradi

Gimbel Mexicana abre oficinas en la 
calle Sonora 189, Colonia Condesa.

Se agrega la línea de 
cortapernos marca Hit

Se ingresa el servicio de Renta de 
Maquinaria para la construcción y la línea 
de brocas router de Israel marca WPW.

A través de la historia

Actualmente en

Somos una compañía 100% mexicana 
dedicada a la comercialización, representación 
y distribución de más de 30,000 productos en 
toda la república mexicana.

Distribuimos nuestros productos en todo el 
país; contamos con una extensa fuerza de 
ventas en cada estado para cubrir las 
necesidades de nuestros clientes.

Enviamos nuestros pedidos a cualquier parte del país. 
Tenemos convenios con las fleteras más importantes 
del territorio nacional lo que nos permite ofrecer 
excelentes opciones a todos nuestros clientes.

NUESTRO 
CORPORATIVO 
ESTÁ UBICADO 
EN LA CDMX

AGENTES 
DE 
VENTAS

TELE
MARKETING

SHOW
ROOM

TIENDA EN LÍNEA www.gimbelmexicana.com

2025
VEINTE

VEINTITRES

Contamos con 
un piso de

exhibición para 
venta directa

en tienda en la 
CDMX.

Venta y 
cotizaciones a 

nuestro
CALL CENTER en la 

CDMX al número 

55-1101 2301

Nuestra fuerza 
de ventas está 

distribuida
estratégicamente 

en todo el país 
para visitar a

nuestros clientes 
directamente en 

sus negocios.

Venta por 
Internet a través 
de nuestra tienda 

virtual las 24 
horas los 365

días del año para 
nuestros clientes 

registrados.

Se añaden las guadañas 
marca Gallo Gallina

Se introducen las escuadras 
de medición marca Rollins 

Se suma la línea alemana de tijeras 
para podar jardín Freund y esquilado-
ras y artículos de alpinismo Stubai

Se incluyen a la venta los termostatos 
marca Motorad

Se anexa a Gimbel el exportador de 
herramientas alemanas Louis Delius

Se inauguran oficinas de Gimbel Mexicana 
en la calle de Moliere 46, Polanco.

Se integran las navajas 
marca US Blade.

Se cumplen 50 años de la fundación 
de Gimbel Mexicana.

Gimbel Mexicana abre sus nuevas 
oficinas en Azcapotzalco, CDMX
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Fortalecemos los puntos 
de venta de todos nuestros 

clientes mediante 
programas de rotulación y 
mejoramiento de fachadas 

sin costo, con la finalidad 
de mejorar la imagen de 

los negocios.

IMAGEN EN
PUNTO DE VENTAS

El objetivo del programa es fidelizar a 
nuestros clientes mayoristas registrados 
en GIMBEL MEXICANA, S.A. DE C.V. con 
el fin de premiar el incremento al 
volumen de sus compras y ofrecerles 
beneficios especiales. La asignación de 
cada nivel se aplica dependiendo del 
volumen de cada compra anual neta 
después de descuentos y antes de IVA.

Contamos con una gran 
variedad de muestrarios 
que facilitan la exhibición 
de nuestros productos, 
todos ellos cuentan con la 
mejor calidad, fabricados 
de materiales altamente 
resistentes, sin dejar de 
lado la funcionalidad.

EXHIBIDORES, 
MUESTRARIOS

Hemos participado por más de 30 
años consecutivos en la Expo 
Nacional Ferretera en Guadalajara; 
considerada entre las 3 expos más 
importantes del sector.

PARTICIPACIÓN
EN EXPOS

Representamos fábricas de muchos países alrededor 
del mundo con el fin de ofrecer mercancía de 
importación directa que representa una excelente 
oportunidad de negocio para todos nuestros clientes.

IMPORTACIÓN DIRECTA

Alemania, Argentina, Austria, Australia, Bélgica, Brasil, República Checa, China, 
Colombia, Corea del Sur, Costa Rica, Eslovaquia, Eslovenia, España, Estados 
Unidos, Filipinas, Finlandia, Francia, Guatemala, Hong Kong, Holanda, Hungría, 
Indonesia, India, Gran Bretaña, Irlanda, Israel, Italia, Japón, Luxemburgo, Malasia, 
Noruega, Pakistán, Polonia, Rumania, Singapur, Suecia, Suiza, Taiwán, Tailandia, 
Turquía, entre otros.

CENTRO
DE DISTRIBUCIÓN
Estamos comprometidos no sólo con la 
fuerte convicción de proporcionar los 
mejores productos, sino que también, 
buscamos ofrecer un excelente servicio 
postventa que garantice que somos la 
mejor opción para hacer negocios. 

Nuestra red de distribución cuenta con 
más de 150 empresas transportistas en 
todo el país que nos permiten llegar a 
todos los rincones y ofrecer a nuestros 
clientes diversas opciones que se 
adaptan a las necesidades y 
presupuestos de nuestros clientes.
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Abrazaderas de gota y pera

Abrazaderas para varilla a tierra

Antenas

Arrancadores magnéticos

Automáticos para bomba de agua

Barril de unión para conectores

Block de contacto

Bloques de contacto frontal

Bobinas para contactores

Bombilla para lámpara de petróleo

Botoneras ON/OFF

Botones para paro de emergencia

Botones pulsadores

Botones pulsadores de emergencia

Cable PLUG A PLUG 

Cables de uso rudo

Cables RCA 

Cables RCA 

Caimanes

Cajas multiductos

Cajas para botones

Capacitores de arranque

Centro de carga eléctrico

Cinta de plástico para jardín

Cintas de aislar

Cintas para atar

Clavijas

Conectores coples para cable

Conectores de campana

Conectores para cable

Contacto de alta resistencia

Contactores AC

Contactores de corriente alterna

Contactores mini

Contactos

Convertidores JACK A PLUG

Desforradora de cables aislantes

Detectores de voltaje

Eliminadores

Extensión 3 plug RCA

Extensiones eléctricas

Focos de Krypton y Halógeno

Fusibles

Grapas para cable

Guías para conductor eléctrico

Indicadores de rotación

Interruptores de paro de emergencia

Interruptores de presión

Jack de placa

Lámparas de carburo

Lámparas de emergencia

Lámparas de mano INCANDESENTE

Lámparas de mano KRIPTÓN

Lámparas de mano LED

Lámparas de mano LED CREE

Lámparas de petróleo

Lámparas frontales

Lámparas para llavero

Lámparas para visera

Lámparas solares 

Lámparas sumergibles LED CREE

Linternas para campismo

Manipulador eléctrico

Mecha para lámpara de petróleo

Mechero para lámpara de petróleo

Mordazas troqueladas

Muestrario de terminales

Mufa de aluminio con rosca

Multímetros

Panel solar

Pinzas multiusos

Pinzas ponchadora para plugs

Placas para interruptor

Ponchadoras de impacto para Jack

Portalámpara cerámico

Potalámparas

Probadores de aislamiento

Probadores de resistencia

Puntas para multímetro

Reflectores LED

Relevadores de sobrecarga

Selectores de perilla

Sobretapa cuadrada

Socket de porcelana

Tablilla electrónica para automático

Tapa cuadrada

Temporizador multifunción

Terminales para cable

Tirador trenzado

Tubo retráctil

Ventilador industrial

Ventiladores para el hogar

Vidrios para lámpara de mano
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Productos

PARA 3
INTERRUPTORES

Unidad: 1 pieza    Master: 20 piezas

Unidad: 1 pieza    Master: 20 piezas Unidad: 1 pieza    Master: 20 piezas

Unidad: 1 pieza    Master: 20 piezas Unidad: 1 pieza    Master: 20 piezas

Contacto x 2/usb
Características especiales:
• Especificaciones técnicas:
  Interruptor sencillo
  127 V/15 A/60 Hz
  Contacto sencillo polarizado
  127 V/15 A/60 Hz
  Módulo  USB
  Entrada: 100-240 V/50-60 Hz/ 0.15 A
  Salida: 5 V -----1 A
• Color blanco

19INTERR002SM

Código

18

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

Precio

$288.14

Placa para interruptor 1 ventana
Características:
• Línea Evolución 
• Totalmente de plástico
• Color hueso

19INTERR085SM

Código

L5000

Número Precio

$7.26

Placa para interruptor 2 ventana

Código Número Precio

$7.26

Características:
• Material: plástico
• Línea Evolución 
• Color hueso

19INTERR086SM L5000 

Placa para interruptor 3 ventana

Código Número Precio

$7.26

Características:  
• Material: plástico
• Línea Evolución 
• Color hueso  

19INTERR087SM L5000

Interruptor/Timbre
Características:
• Material: plástico
• Timbre ajustable en placa
• 2 entradas de cable

19INTERR088SM

Código

L5000

Número Precio

$9.29

Interruptor/Contacto
Características:
• Material: plástico
• Características eléctricas: 
125V/250V~15A

14INTERR045CH

Código

PBE-2E

Número Precio

 $40.60

Código Número

Unidad: 1 pieza    Master: 20 piezas

Precio

 $8.18

Clavija convertidora
Características:
• Material: hule rígido
• Características eléctricas:
  15A - 127V

19INTERR035SM PC-1004

Clavija

14INTERR013CH

TIPO DE
ENCHUFE

TIPO DE
ENCHUFE

X2
ENCHUFE

Código

PBP07

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 20 piezas

• Características eléctricas: 
250V~10A 
Ø4
Ø4.8

Precio
 $7.42

X1 USB

PARA 1
INTERRUPTOR

PARA 2
INTERRUPTORES

1

1

2

2

ELÉCTRICO
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Contactores - Clavijas -  Sockets

Unidad: 1 pieza    Master: 20 piezas

Contacto triple 
Características:
• Cuerpo de baquelita

14INTERR083SM

Código

CBTPCC

Número Precio

 $16.30 Blanco

Color

Clavija ovalada
Características:
• Material: PVC

14INTERR084SM

Código

COPF

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 20 piezas

Precio

 $7.44

• Características eléctricas:
  125V~15A

USO
RUDO

USO
RUDO

USO
RUDO

USO
RUDO

TIPO DE
ENCHUFE

TIPO DE
ENCHUFE

TIPO DE
ENCHUFE

TIPO DE
ENCHUFE

Clavija
• Características eléctricas:
  125V~15A

14INTERR024CH

Código

PBP317

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 20 piezas

Precio

 $21.34

Clavija

14INTERR028CH

Código

PBP29A

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 20 piezas

Precio

 $24.59

Socket de porcelana redondo

14INTERR076CH

Código

PBL-037

Número

Unidad: 1 pieza

Precio

 $17.05

Características:
• Características eléctricas:
  250V~4A

Portalámpara cerámico
Características:
• Características eléctricas:
  250V~4A

14INTERR071CH

Código

P507

Número

Unidad: 1 pieza

Precio

 $26.68

TIPO DE
ENCHUFE

TIPO DE
ENCHUFE

Clavija ovalada
• Características eléctricas:
  125V~15A

14INTERR012CH

Código

PBP017

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 20 piezas

Precio

 $13.92

Clavija
• Características eléctricas:
  125V~15A

14INTERR026CH

Código

PBP320

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 20 piezas

Precio

$24.36

Clavija
• Características eléctricas:
  125V~15A

14INTERR011CH

Código

PBP312

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 20 piezas

Precio

 $20.30

Clavija plana de plástico
• Características eléctricas: 
7A - 115V

19INTERR049SM
Código

S/N
Número

Unidad: 1 pieza    Master: 100 piezas

Precio
 $6.87

TIPO DE
ENCHUFE

TIPO DE
ENCHUFE

PARA LÁMPARA
INCANDESCENTE PARA LÁMPARA

INCANDESCENTE
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Sockets - Portalámparas - Extensiones

CALIBRE
1.31mm

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

USO
RUDO

Extensión eléctrica estándar Extensión eléctrica para uso rudo
Características:
• Calibre del cable: 18 AWG
• Tensión de operación: 127 Vca
• Capacidad máxima: 7 Amperes
• Capacidad máxima:875 Watts
• Tipo de cable: SPT  N/A
• No. de conductores: 2
• Temperatura máxima de operación: 60 ºC
• Voltaje máximo de operación: 300 V
• Aislamiento de policloruro de vinilo (PVC)     
   antiflama y resistente a la propagación de incendios.
• Contactos polarizados: 3

Características:
• Calibre del cable: 18 AWG
• Tensión de operación: 127 Vca
• Capacidad máxima: 7 Amperes
• Capacidad máxima: 875 Watts
• Tipo de cable: SJT  N/A
• No. de conductores: 2
• Temperatura máxima de operación:  60 ºC
• Voltaje máximo de operación: 300 V
• Aislamiento de policloruro de vinilo (PVC), 
   antiflama y resistente a la propagación de incendios.
• Contactos polarizados: 3

14EXTENS001SM
14EXTENS002SM
14EXTENS004SM
14EXTENS012SM
14EXTENS013SM

14EXTENS036SM
14EXTENS038SM
14EXTENS039SM
14EXTENS040SM
14EXTENS041SM
14EXTENS042SM

2
3
5
8

10

4
6
8

10
15
20

Código
Código

Longitud del cable (m)
Longitud del cable (m)

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

 $34.80 
 $41.76 
 $53.36 
 $73.08 
 $85.84 

Precio  $67.28 
 $90.48 

 $112.52 
 $134.56 
 $199.52 
 $252.88

Precio

Socket de cerámica redondo

Socket redondo

14INTERR070CH

14INTERR074CH

Código

Código

P519

PBL-027A

Número

Número

Unidad: 1 pieza

Unidad: 1 pieza

Precio

Precio

 $6.38

 $11.72

Características
• Material: cerámica
• Características eléctricas:
  250V~4A

Características:
• Material: baquelita
• Características eléctricas:
  250V~4A

Portalámpara

14INTERR075CH
14INTERR073CH

Código
PBL-A7
PBL-A6

Blanco
Negro

Número Color

Unidad: 1 pieza

Precio

 $29.00 
 $29.00

Características:
• Material: baquelita
• Ideal para la mayoría lámparas
  de incandescencia. 
• Interruptor de cadena
• Características eléctricas:
  250V~  4A

14INTERR080CH
Código

PBL-A08
Número

Portalámpara de PVC

Precio
 $14.96

Características:
• Características eléctricas:
  125V~660W 5.2A

Socket de porcelana redondo

14INTERR072CH

Código

P501

Número

Unidad: 1 pieza

Precio

 $10.67

Características:
• Características eléctricas:
  250V~4A

USO
INTERIOR

DOS
ENCHUFES

PARA LÁMPARA
INCANDESCENTE

PARA LÁMPARA
INCANDESCENTE

PARA LÁMPARA
INCANDESCENTE

PARA LÁMPARA
INCANDESCENTE

CLAVIJA
RECTA

CLAVIJA
RECTACALIBRE

809mm

Extensión eléctrica con socket
Características:
• Socket de PVC anti flama
• Cable 100% de cobre
• Herrajes de latón
• Potencia 1250 W 
• Para uso doméstico 127 V

14EXTENS043SM
14EXTENS044SM

6
8

Código Longitud del cable (m)

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

 $81.20 
 $97.44

Precio
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Extensiones - Cables - Cintas

EN BLISTER

Mini extensión uso rudo Mini extensión con socket

14EXTENS045SM 14EXTENS046SM

Código Código

18.7 cm

A A
B B

20.7 cm6.6 cm 10.5 cm

A AB B

Unidad: 1 pieza    Master: 50 piezas Unidad: 1 pieza    Master: 50 piezas

Precio Precio

 $26.68  $32.48

Características:
• 100% cobre
• PVC anti-flama
• Herrajes de latón
• Voltaje: 127V ~ 60Hz
• Potencia: 1250W

Características
• 100% cobre
• PVC anti-flama
• Herrajes de latón
• Votaje: 127V ~ 60Hz
• Potencia: 1250W

USO
INTERIOR

USO
INTERIOR

Cable uso rudo 300 V

14CABLES212SM
14CABLES213SM
14CABLES214SM
14CABLES215SM 

Código
2 x 12
3 x 16
3 x 14
3 x 12

3.30
1.30
2.07
3.30

0.480”            12.19
0.360”            9.14

  0.440”            11.18
 0.510”            12.95

65/30
26/30
41/30
65/30

Calibre AWG
Sección nominal

mm3
Diámetro aprox. exterior

pulg.           mm
Torcido

cableado

Unidad: 1 rollo de 100 mts   Master: 1 rollo de 100 mts

Características:
• Fabricado con alambre de cobre recocido al vacío
• Los conductores son forrado individualmente 
   con un compuesto de cloruro de polivinilo (PVC)
• Aplicaciones:
  Alimentación de equipo industrial, portátil y  electrodoméstico

3 x 16     3 x 14    3 x 122 x 16     2 x 14      2 x 12

 $8,577.56 
 $4,658.85 
 $7,515.99 

 $11,231.61

Precio
20A/20mts
   6A/11mts
15A/13mts
20A/20mts

Capacidad en Amperes
AMPERES/METROS

*La ilustración de los diámetros se  muestra  aproximado a medidas reales

Cable portaelectrodo 600 V

 14CABLES216SM 
14CABLES217SM  

Código
#4
#2

17.00
26.00

0.440”             11.20
0.535”             13.60

Nombre y calibre
Sección nominal

mm3
Diámetro aprox. exterior

pulg.           mm

Unidad: 1 rollo de 100 mts   Master: 1 rollo de 100 mts

Características:
• Forro de NEOPRENO a base de cloropreno el cual le da una resistencia a las 
grasas y aceites, es adecuado para las aplicaciones de uso rudo o severo.
• Aplicaciones:
  Conectar las soldadoras por arco eléctrico, plantas de luz y en general 
cualquier equipo eléctrico que requiera flexibilidad.     #4             #2

 $19,924.16 
 $30,285.28

Precio
25A/60mts
50A/40mts

Capacidad en Amperes
AMPERES/METROS

*La ilustración de los diámetros se  muestra  aproximado a medidas reales

Precios en catálogo de Ferretería

Código
Medidas (mm)

L x A

Tensión de 
Rompimiento

Kg        Lbs

Para manojos 
con 

Diám. de mm Precio

Cintas para atar
Características :
• Material Nylon , una sola pieza 
• Opera a temperatura de -40ºC a 85ºC 
• Varios colores

14CINTAS118CH
100 x 2.5 (100 pzas)
200 x 3.5 (50 pzas)

8      18
23     50

23
57  $111.36

Unidad: 1 bote con 150 piezas.   Master: 1 bote

Unidad: 100 piezas.  Master: 100 bolsas.

250314ALAMBR004CH Verde  $8.58
Código Número Longitud Color Precio

15 cm (c/ tira)

Cintas para atar

Cinta de plástico para jardin
Características :
• Nylon UL6

Unidad: 1 bote con 50 piezas   Master: 50 bolsas

14CINTAS150CH CHS-100BT 100  $14.965        11 20

Código Número Longitud Precios

Tensión de
 Rompimiento

Kg        Lbs

Para manojos
con Diámetro

de mm

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

EN BOLSA

RESISTENCIA
UV

L
A
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Cintas- Grapas

Precios en catálogo de Ferretería

Cinta para atar
Características :
• Todo de nylon, una sola pieza  • Opera a temperaturas de -40ºC a 85ºC 

14CINTAS050TO
14CINTAS078CH
14CINTAS112CH
14CINTAS088CH
14CINTAS093CH
14CINTAS086CH
14CINTAS074HH
14CINTAS073HH
14CINTAS080CH
14CINTAS113CH
14CINTAS068CH
14CINTAS081CH
14CINTAS087CH
14CINTAS075CH
14CINTAS114CH
14CINTAS051TR
14CINTAS069SM
14CINTAS115CH
14CINTAS116CH
14CINTAS076CH
14CINTAS077CH
14CINTAS071SM
14CINTAS117CH

100
100
150
150
150
190
200
250
 250
300
300
300
350
350
370
370
400
400
500
500
650
760
920

2.50
2.50
2.50
3.60
3.60
4.80
3.50
3.60
3.60
3.50
4.80
4.80
4.50
7.60
3.50
4.80
7.50
4.80
4.80
7.60
9.0
9.0
9.0

Blanca
Negra
Blanca
Negra
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Negra
Blanca
Blanca
Negra
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca

8       18
8       18

18       40
18       40
18       40
22       50
23       50
18       40
18       40
22       50
22       50
22       50
54       95
54    120
23      50
23      50
54    120
18      40
54    120
54    120
97    196
79    175
97    195

23
23
73
73
73
43

108
73
73
73
76
76

102
102
82

108
102
95

102
102
230
228
245

Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 30 piezas
Bolsa c/ 10 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 20 piezas
Bolsa c/ 10 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 10 piezas
Bolsa c/ 10 piezas
Bolsa c/ 10 piezas
Bolsa c/ 50 piezas     

 $11.72 
 $10.67 
 $18.10 
 $30.16 
 $30.16 
 $35.96 
 $23.43 
 $34.22 
 $37.12 
 $56.84 
 $48.72 
 $53.36 
 $37.12 
 $46.40 
 $47.56 
 $37.12 
 $37.12 
 $55.68 
 $96.28 
 $60.32 

 $170.52 
 $266.80 
 $800.40

Código
Medidas mm
L          x         A

Tensión de Rompimiento
Kg        LbsColor

Para manojos con 
Diámetro de mm Unidad Precio

Master 100 bolsas 

Grapas para cable
Características:
• Grapas de plástico para CABLE COAXIAL
• Clavos para concreto

14GRAPAS021CH*
14GRAPAS085CH

14GRAPAS022CH*
14GRAPAS086CH*
14GRAPAS032CH

14GRAPAS087CH*
14GRAPAS023CH*

Código
XLS4MM
XLS4MM
XLS5MM
XLS5MM
XLS8MM
XLS6MM
XLS6MM

Blanco
Negro
Blanco
Negro
Blanco
Negro
Blanco

6.5
5.0
7.6
6.0
9.0
8.0
9.8

A
4.0
4.0
4.8
3.6
8.0
6.0
5.7

B
4.0
4.0
5.1
5.0
7.5
6.3
6.0

C
15.0
14.0
15.0
14.5
22.0
16.6
16.0

LNúmero Color
Medidas (mm)

Unidad: Bolsa con 100 pieza    Master: 10 bolsas

*

A

B

L
C

 $40.60 
 $37.12 
 $34.22 
 $27.84 
 $53.36 
 $29.93 
 $41.76

Precio

Grapas para cable plano
Características:
• Grapas de plástico para CABLE PLANO
• Clavos para concreto.

14GRAPAS036CH
14GRAPAS033CH
14GRAPAS034CH
14GRAPAS035CH

Código

XLS7MM
XLS10MM
XLS12MM
XLS14MM

7.0
7.5
8.0
8.0

A

8.0
10
12
14

B

5.7
5.7
5.7
5.7

C

17
19
21
23

LNúmero
Medidas (mm)

Unidad: Bolsa de 100 piezas    Master: 5 bolsas

A

B

L
C

 $46.40 
 $61.48 
 $64.96 

 $111.36

Blanco

Color Precio

Grapas aislantes de lomo cuadrado

14GRAPAS046SM
14GRAPAS047SM

Código

2
3

9
12

Ancho

16
17

LargoNúmero
Medidas (mm)

Unidad: Caja de 40 piezas    Master: 100 cajas

Grapas para conductores eléctricos
Características:
• Grapas de lámina
• Tipo cinturón

14GRAPAS043SM
14GRAPAS044SM
14GRAPAS045SM

Código
1
2
3

Número

Unidad: Caja con 40 piezas aproximadamente    Master: 100 cajas

 $13.69 
 $13.69

 $6.73 
 $6.73 
 $6.73

Precio
Precio

RESISTENCIA
UV

L
A
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Tiradores - Guías

Guía de nylon sin caja
Características:
• Material: Nylon terminales
  metálicas
• Utilizado para conectar los cables 
  través de los muros y la tubería
• Resistencia de tracción: 160kg
• Resistencia del monofilamento: 
210kg
• Ideal para poliducto 14TIRADO035SM

14TIRADO036SM
14TIRADO037SM
14TIRADO038SM
14TIRADO039SM
14TIRADO040SM

Código

S/N
S/N
S/N
S/N
S/N
S/N

5
10
15
20
25
30

3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0

3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0

Número
Longitud 

(m)
Ancho 
(mm)

Calibre
(mm)

Unidad: 1 pieza    Master: 5 piezas

 $100.92 
 $161.24 
 $223.88 
 $309.72 
 $344.52 
 $394.40 

Precio

14TIRADO001CH
14TIRADO002CH
14TIRADO003CH
14TIRADO004CH
14TIRADO005CH

Código
 $160.08 
 $192.56 
 $215.76 
 $245.92 
 $310.88

Precio

Guía con caja y punta giratoria
Características:
• Caja de plástico con 
agarradera y seguro
• Punta de cobre giratorio

14TIRADO027CH
14TIRADO026CH
14TIRADO018HI

Código

Fija 
Con luz

Giratoria

15
30
60

3.0
3.0
3.0

1.5
1.5
1.5

Punta
Longitud 

(m)
Ancho 
(mm)

Calibre
(mm)

Unidad: 1 pieza    Master: 5 piezas

 $488.36 
 $835.20 

 $1,146.08

Precio

Guía para conductor eléctrico sin caja
Características:
• Terminado pulido natural
• Tirador sin caja
• Ojillos metálicos

14TIRADO004LD

Código

K2540-025 25 3.5 0.5

0.53
0.58
0.54
0.53
0.55

10
15
20
25
30

3.26
3.02
3.05
3.03
3.10

Número
Longitud 

(m)

Longitud  (m)

Ancho 
(mm)

Ancho (mm)

Calibre
(mm)

Calibre (mm)

Unidad: Bolsa con 1 pieza    Master: 10 bolsas

Unidad: Bolsa con 1 pieza    Master: 10 bolsas

 $242.44

Precio

Guía para conductor eléctrico 
Características:
• Material: fibra de vidrio 
• Estructura metálica esmaltada
  color amarillo
• Dimensiones: 
  - Alto: 1.01m
  - Ancho: 45.5 cm 
  - Largo: 1 m

• Incluye 7 accesorios (puntas 
intercambiables)

14TIRADO008NG
14TIRADO009NG
14TIRADO010NG
14TIRADO013NG
14TIRADO041CH

Código

100
200
250
300
400

9
9
9
9
9

Longitud 
(m)

Calibre
(mm)

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

 $21,877.60 
 $27,747.20 
 $31,162.24 
 $38,205.76 
 $46,284.00

Precio

Precios en catálogo de Ferretería

Tirador trenzado

14TIRADO031CH
14TIRADO032CH
14TIRADO033CH
14TIRADO034CH

 $532.44 
 $814.32 
 $823.60 
 $874.64 

8 - 11
11 - 13
13 - 16
16 - 21

358             40
490            56
575            63
725            87

Características:
•Terminado galvanizado
• Tipo “R” para conductores

L
l

Unidad: 1 ciento.   Master: 1 ciento.

Código Precio
Para cable de 

mm L l
mm

ACERO

ACERO

CON
RUEDAS

INCLUYE
LLAVE ALLEN
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Cintas - Panel solar - Antenas

NO PROPAGA
LA FLAMA

CONTENIDO
40g

Antena poliestireno negro con acoplador y cable

Antena PVC blanco con cable

Características:
• Antena de poliestireno de alto impacto
• Especialmente diseñada para la recepción de 
señales UHF / VHF / FM 
• Para pantallas digitales LED, PLASMA y LCD
• Incluye dos conectores F y un acoplador para 
mayor transferencia
• Cable coaxial independiente de 3 metros

Características:
• Antena de PVC con tapones de poliestireno de alto impacto
• Especialmente diseñada para la recepción de señales UHF / VHF / FM 
• Para pantallas digitales LED, PLASMA y LCD
• Incluye un conector F / para mayor transferencia
• Cable coaxial independiente de 2 metros

14ANTENA047SM

14ANTENA048SM

ALT2R-HD

ALTCSA-HD ECONOMICA

Código

Código

Número

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 100 piezas

Unidad: 1 pieza    Master: 100 piezas

 $83.52

 $55.68

Precio

Precio

31 cm      

33 cm      

Panel solar 50W
Características:
• Material de armazón: aluminio 
• Vidrio frontal templado 
• 24 (6x4) celdas

Voltaje máximo de sistema
Prueba de resistencia 
Capacidad máxima
Voltaje máximo de poder
Voltaje máximo corriente
Voltaje circuito abierto
Voltaje circuito corto
Eficiencia

1 000V
1 000W/M2 AM 1.5,25ºC
50w
18V
2.78º
21.6V
3.05A
16.5%

14PANEL0001CH SA50-36/72
Código Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 caja

 $5,155.04
Precio

Peso neto
Rango de temperatura
Tolerancia de salida
Medidas
Tamaño de la celda

6.5kg.
-40ºC, a +85ºC
+5%
810mm x 534mm
35mm

Datos Técnicos:

Cinta de aislar líquida de 40 g
Características:
• Sella y aísla, sirve para cables y  
alambres eléctricos.
• Resistencia dieléctrica : 2700 Volts 
   por metro de espesor.
• Conexiones a prueba de agua
   y corrosivos.
• Cura y endurece en 2 horas.
• Gran flexibilidad 
  (no se agrieta una vez curado)
• No se altera sus propiedades 
   a 150°c
• Se recomienda para baja 
  tensión y voltaje.
• Sella y aísla, sirve para cables 
  y  alambres eléctricos.

14CINTAS201SM 110cm 40cm

Código A B

Unidad: 1 pieza    Master: 50 piezas 

B

A

$81.20
Precio

14CINTAS026CH
14CINTAS025CH

COLOR
NEGRO

Código
Medidas 

Longitud        Ancho       Calibre

Unidad: 10 piezas    Master: 20 paquetes

18 m  19 mm      0.18 mm
9 m   19 mm      0.18 mm

Precio
 $99.76 

 $350.32 

Cinta de aislar retardante al fuego
Características:
• Material: PVC
• Fuerte adhesión
• Retardante al fuego
• Aislamiento total
• Grado A

026CH025CH
 Producto certificado: 

98LJ UL E174965
RESISTENCIA
A RAYOS UV

RESISTENTE
AL AGUA

RESISTENTE
AL CALOR

RESISTENTE
AL POLVO

RESISTENTE
AL FRÍO

RESISTENTE
A LA HUMEDAD

RESISTENTE
AL AGUA

RESISTENTE
AL CALOR

RESISTENTE
AL POLVO

RESISTENTE
AL FRÍO

RESISTENTE
A LA HUMEDAD

USO INTERIOR
Y EXTERIOR

USO INTERIOR
Y EXTERIOR

CANALES DE
ALTA DEFINICIÓN

HD

CANALES DE
ALTA DEFINICIÓN

HD

SECA EN
5 MINUTOS
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Extensiones - Cables - Cintas

CABEZAL
AJUSTABLE

CABEZAL
AJUSTABLE

CABEZAL
AJUSTABLE

Ventilador de pared 16”

15VENTIL033SM Bolt
Código Modelo

Unidad: 1 pieza    Master: 1 caja

Características:
• Material: plástico
• Rejilla de plástico
• Incluye accesorios para montaje
• Diámetro: 16” (40.6 cm) 
• Certificado para clima templado  y tropical
• Color: blanco y gris
• Características eléctricas:
127V/60Hz/45w

Ventilador de piso 2 en 1

Ventilador de escritorio 2 en 1

15VENTIL029SM

15VENTIL036SM

Rush

Oasis

Código

Código

Modelo

Modelo

Unidad: 1 pieza    Master: 1 caja

Unidad: 1 pieza

Características:
• Material: plástico
• Se opera de manera manual
• Posición 2 en 1: piso y pared
• Diámetro: 20” (50.8 cm) 
• Color: negro
• Características eléctricas:
127V/60Hz/130w

Características:
• Rejillas plásticas patentadas de 10 pulgadas (25.4 cm) 
con tecnología ECOJET: 
-Tecnología amigable con el medio ambiente.
• Versátil y funcional
• Posición 2 en 1: escritorio y pared.
• Práctico enrolla cable.
• Color: negro
• Características eléctricas: 
127V/60Hz/30w

 $934.38

 $1,706.94

 $647.28

Precio

Precio

Precio

Mini ventilador de escritorio

15VENTIL035SM Mini Fan
Código Modelo

Unidad: 1 pieza     Master: 12 piezas

Características:
• Material: metálico de 4 pulgadas (10 cm)
• Práctico y compacto
• Color: negro
• Características eléctricas:
2,5w/5V

$250.56
Precio

3
VELOCIDADES

3
VELOCIDADES

AHORRO
DE ENERGÍA

6 ASPAS
AERODINÁMICAS

6 ASPAS
AERODINÁMICAS

5
ASPAS

30% MÁS
FLUJO DE AIRE

30% MÁS
FLUJO DE AIRE

30% MÁS
FLUJO DE AIRE

FIJO

FUNCIONES

150°
OSCILATORIO

NO EMITE
SONIDO

NO EMITE
SONIDO

TIPO DE CARGA
CABLE ACA

VENTILADORES
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Ventiladores

CABEZAL
AJUSTABLE

FUNCIONES

150°
OSCILATORIO

Código
Medidas (cm)

Alto     Ancho   LargoNúmero Peso

Unidad: 1 caja.    Master: 1 caja

Características:
• Rejillas plásticas patentadas de 18  
   pulgadas con tecnología ECOJET
• Conexión bluetooth compatible con    
   Smartus descargable para iOS y Android
• Posición 2 en 1: pedestal y pared.
• 2 modos de ahorro de energía
• Especificaciones eléctricas 
127V~60HZ/90W  

Ventilador metálico de piso  18” 

15VENTIL034SM 130 45 45STARDUST 6 KG

BASE DE
PLÁSTICO

RECICLADO

 $2,607.39
Precio

Ventilador de piso 16”

15VENTIL032SM Austros
Código Modelo

Unidad: 1 pieza    Master: 1 caja

Características:
• Material: plástico
• Tubo de soporte metálico 
• Se opera de manera manual
• Diámetro: 16” (40.6 cm) 
• Certificado para clima templado y tropical
• Color: blanco y gris
• Características eléctricas:
   127V/60Hz/45w

 $1,132.74
Precio

Ventilador de piso 18”

15VENTIL031SM Silent Power
Código Modelo

Unidad: 1 pieza    Master: 1 caja

Características:
• Material: plástico
• Diámetro: 18” (45.7 cm) 
• Poderoso
• Tubo de soporte metálico 
• Se opera de manera manual
• Certificado para clima templado y tropical
• Color: negro y gris
• Características eléctricas:
   127V/60Hz/90w

 $1,706.94 
Precio

Ventilador metálico 3 en 1 18”

15VENTIL030SM Marte
Código Modelo

Unidad: 1 pieza    Master: 1 caja

Características:
• Material: metálico
• Base de plástico
• Diámetro: 18” (45.7 cm) 
• Se opera de manera manual
• Posición 3 en 1: pedestal, piso o pared
• Certificado para clima templado y tropical
• Color: negro y gris
• Características eléctricas:
   127V/60Hz/100w

 $1,887.03

Precio

3
VELOCIDADES

3
VELOCIDADES

3
VELOCIDADES

6 ASPAS
AERODINÁMICAS

3
ASPAS

CONTROL DE
VELOCIDAD

CONTROL DE
TEMPERATURA

3 ASPAS
METÁLICAS

30% MÁS
FLUJO DE AIRE

30% MÁS
FLUJO DE AIRE

CONEXIÓN
BLUETOOTH

Para pared

Para pedestal

FIJO

FUNCIONES

OSCILATORIO

FIJO

FUNCIONES

OSCILATORIO

CABEZAL
AJUSTABLE

CABEZAL
AJUSTABLEALTURA

AJUSTABLE

ALTURA
AJUSTABLE

NO EMITE
SONIDO

NO EMITE
SONIDO

NO EMITE
SONIDO

NO EMITE
SONIDO

6 ASPAS DE
PLÁSTICO
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Extensiones - Cables - Cintas

10m
SENSOR

MEDIA

LÚMENES
300

Medidas

Reflector LED ultradelgado

NOM-003-SCFI

Código Número Watts Amperes Lúmenes Master Precio

Características:
• Material: Armazón de aluminio
• Pantalla de vidrio templado
• Base metálica

14REFLEC001CH
14REFLEC002CH
14REFLEC003CH 
14REFLEC004CH
14REFLEC005CH

CET-108A-1
CET-108A-2
CET-108A-3 
CET-108A-4 

CET-108A-10

10
20
30
50

100

0.04
0.09
0.14
0.23
0.64

900
1800
2700
4500
9000

400
420
300
180
200

 $287.68 
 $370.04 
 $512.72 
 $713.40 

 $1,276.00 

Unidad: 1 pieza  

Reflector LED con sensor ultradelgado

NOM-003-SCFI

Código Número Amperes Watts Precio

Características:
• Material: Armazón de aluminio
• Pantalla de vidrio templado
• Base metálica

14REFLEC006CH ET-108A-10 10  $525.480.04

Unidad: 1 pieza   Master: 300 piezas

Características:
• Material: Cuerpo de aluminio
• Incluye mosquetón y destapador

Reflector miniatura  portátil COB

Código Número Precio

15LAMPAR268CH K08-331

Bolsa: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

 $116.00

Mosquetón

Destapador

Soporte
plegable

A B L
4.5cm 3cm 6cm

LB

A

19
.6

 c
m

11 cm

23 cm

12.5 cm

Código Número Largo Alto Precio
Medidas

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Reflector portátil recargable

Características eléctricas:
• Usa 2 baterías AA recargables
   5V=500mAH 30W

Características eléctricas:
• 127 Vca/60 Hz

Características eléctricas:
• 127 Vca/60 Hz

Características eléctricas:
• Batería de polímero modelo 
200mah incluida
• Voltaje 3.7Vcc

Características:
• Material: ABS+TPR
• Soporte de lámpara ajustable
• Clasificación IPX4 IMPERMEABLE
   resistente a salpicaduras

15LAMPAR267CH TG-GZ01301 16.5cm 12 cm  $527.80

PUERTO USB 
DE ENTRADA 

Y SALIDA

INCLUYE
CABLE USB V8

INCLUYE
CABLE DE 

CARGA

LÚMENES
280

INTERMITENTE

COB

LUZ LATERAL
    LED XPG

LUZ FRONTAL
LED COB

ALTA

ALTA

BAJA

BAJA

ESTROBOSCÓPICO

TIPO DE LUZ

TIPO DE LUZ

LATERAL LED

REFLECTORES
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Sockets - Portalámparas - Extensiones

Lámpara 1 Foco LED CREE  20W
Características:
• Material: cuerpo de aluminio de alta calidad
• Peso: 281g

Características eléctricas:
• Batería: 4C 20W, 6V

LED CREE

LED CREE

LED CREE

LED CREE

LED CREE

NO INCLUYE 
BATERÍAS

NO INCLUYE 
BATERÍAS

NO INCLUYE 
BATERÍAS

LUZ 
AJUSTABLE

LUZ 
AJUSTABLE

6.5 HRS DE 
DURACIÓN

6 HRS DE 
DURACIÓN

5 HRS DE 
DURACIÓN

10 HRS DE 
DURACIÓN

ROMPE
CRISTALES

ROMPE
CRISTALES

ROMPE
CRISTALES

LÚMENES

LÚMENES

LÚMENES

LÚMENES

LÚMENES900

350

250

100
180

300m

120m

RANGO

RANGO

RANGO

TIPO DE LUZ

TIPO DE LUZ

TIPO DE LUZ

TIPO DE LUZ

TIPO DE LUZ

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

MEDIA

MEDIA

MEDIA

MEDIA

BAJA

BAJA

COLOR

COLOR

COLOR

INTERMITENTE

INTERMITENTE

INTERMITENTE

TELESCÓPICO

1500

L
A

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

15LAMPAR258CH ST2402-20W  $960.4827.1 cm4.5 cm

Medidas
Código Número Precio

A L

LA

Lámpara recargable 1 Foco LED CREE 10W

15LAMPAR243CH T6

Unidad: 1 juego    Master: 28 juegos

 $847.9624.5 cm4.5 cm

Medidas
Código Número Precio

A L

Características:
• Material: cuerpo de aluminio con correa
• Ajustable: Sin adaptador 18cm, 
con adaptador 25cm

• Características eléctricas:
  2 baterías recargables de
  Li-on 2400mAh 3.7V incluidas
 1 cargador AC/DC 120V/60Hz

L

A

Lámpara recargable 1 Foco LED CREE 10W
Características:
• Fuente LED XML2-T6
• Peso: 227g

• Características eléctricas:
• Batería recargable
• 1 Batería 18650 Li-on 
9900 mAh 3.7 V
• Cable USB incluido

Características:
• Fuente LED XP-E
• Peso: 199.6g

• Características eléctricas:
• 4 Baterías AAA 5W  4.5V

Características:
• Material: cuerpo de aluminio con correa
• Zoom ajustable: 
x1, x250, x500, x1000, x2000

• Características eléctricas:
• 3 Baterías AAA 1.5 Vcc

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

15LAMPAR261CH ST3137CRD  $624.0815 cm3.2 cm

Medidas
Código Número Precio

A L

BASE CON 
IMÁN

Lámpara “2 EN 1” 1 Foco LED CREE 5W

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

15LAMPAR259CH ST2402-20W  $416.444.2 cm 16.8 cm

L

A

PrecioMedidas
A LCódigo Número

Unidad: 1 pieza.    Master: 45 piezas.

15LAMPAR239CH TBF1480 11.8 cm3.1 cm  $346.84

MedidasCódigo Número Precio
A L

L

A

Lámpara 1 Foco LED CREE 5W 

CABLE
SALIDA USB

600m

LÁMPARAS DE MANO
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Lámparas

LED CREE

LED CREE

LED CREE

LED XHP-50

LED XHP-50

NO INCLUYE 
BATERÍAS

NO INCLUYE 
BATERÍAS

NO INCLUYE 
BATERÍAS

LUZ 
AJUSTABLE

LUZ 
AJUSTABLE

10 HRS DE 
DURACIÓN

10 HRS DE 
DURACIÓN

ROMPE
CRISTALES

ROMPE
CRISTALES

ROMPE
CRISTALES

LÚMENES

LÚMENES

LÚMENES

LÚMENES

LÚMENES

100
180

80
90

180

1100

800

120m

RANGO

RANGO

TIPO DE LUZ

TIPO DE LUZ

TIPO DE LUZ

TIPO DE LUZ

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

INTERMITENTE

INTERMITENTE

INTERMITENTE

Características:
• Material: cuerpo de aluminio

Características eléctricas:
• Utiliza Batería recargable de litio  
   No. BRC 18650   3000 MAh  3.7 V

Características:
• Material: cuerpo de plástico de alta calidad, correa de nylon

Características eléctricas:
• Utiliza 4 Baterías AA 1.5 V 
• Perilla giratoria magnética on/off

Características:
• Material: cuerpo de aluminio+ABS con correa

Características eléctricas:
• Batería No. 18650 3.7Vcc

Características:
• Material: cuerpo de aluminio con correa para
colocar en la cabeza
Características eléctricas:
• Batería No. 18650 3.7Vcc

Incluye:
• Adaptador AC/DC 110 V~/60 Hz
• Adaptador para coche 12 V cc

BASE CON 
IMÁN

L

A

Características:
• Material: cuerpo de aluminio con clip para colgar
• Utiliza 3 baterías “AAA” de 1.5 Vcc

Lámpara 1 Foco LED CREE 5W

Unidad: 1 pieza.   Master: 10 piezas.

15LAMPAR240CH TBF1447B  $421.08 

Medidas
Código Número Precio

13.5 cm3.5 cm
A L

Lámpara 1 Foco LED CREE 3W

15LAMPAR241CH S/N

Unidad: 1 juego    Master: 50 juegos

 $325.96

Medidas
Código Número Precio

15.5 cm3.1 cm
A L

L

A

SUMERGIBLE

Lámpara sumergible 1 foco CREE 3 W

CONSULTA 
MÁS INFORMACIÓN

15LAMPAR009CH 801  $212.28

Caja: 1 Pieza.   Master: 10 Piezas.

0 16 cm

PrecioMedidas
A LCódigo Número

A

B

Lámpara recargable LED foco LED XHP-50

Unidad: 1 Pieza.   Master: -- Piezas.

15LAMPAR272CH K14-612  $793.44

Medidas

Código Número
Precio

A B L
2.9cm 2.4cm 12.5cm

A
L

B

Equipado con
soporte metálico

CABLE
SALIDA USB

CABLE
SALIDA USB

Lámpara mini recargable LED XHP-50

Unidad: 1 par  Master: -- Piezas.

15LAMPAR273CH K14-613  $635.68

PrecioCódigo Número

2cm 2.1cm 10.7cm

Medidas
A B L

A

L
B

20-30m
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Lámparas

CON CLIP

Lámpara recargable “2 EN 1” LED XHP-50

Caja: 1 Pieza   Master: 1 pieza

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L
15LAMPAR274CH K14-610  $673.964.3cm 3.7cm 15.8cm

CoB LED

MANGO

ANTIDESLIZANTE

A
L

B

LED XHP-50

LED XPG

LED XHP70.2

LEDs

12 LEDs 

1 HALÓGENO 8W

LUZ BLANCA
BRILLANTE

LÚMENES

LÚMENES

LÚMENES

LÚMENES

800

550

1000

450

TIPO DE LUZ

ALTA

INTERMITENTE

INTERMITENTE

Características:
• Material: cuerpo de aluminio con clip

Características eléctricas:
• Batería No. 18650 3.7Vcc

Características:
• Material: cuerpo de aluminio negro, 
mango estriado y bandola para colgar
• Peso aproximado: 710g

Características eléctricas:
• 1 Batería recargable tipo “NI-CD”
   5X1/2D 6Vcc / 2500 mAh
   Adaptador AC-CD 110V / 60 Hz
   Adaptador para coche 12V cc

Características:
• Material: cuerpo de aleación de aluminio
con correa para colocar en la cabeza
• Peso: 35g

Características eléctricas:
• Batería No.16340 3.7Vcc 

Características:
• Material: cuerpo de ABS

Características eléctricas:
• Batería No.18650 3.7Vcc

Características:
• Material: cuerpo de ABS

Características eléctricas:
• Batería No.18650 3.7Vcc

BAJA
CABLE

SALIDA C
ROMPE

CRISTALES

BASE CON 
IMÁN

Lámpara recargable LED XPG

Lámpara recargable LED XPG

Lámpara recargable LED XPG

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 pieza

15LAMPAR271CH K14-611  $511.56

Medidas
Código Número Precio

A B L
6.7cm2.3cm2.15cm A

L B

Baja 
potencia

Carga
completa

A

L

B

Bolsa: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L
15LAMPAR269CH K05-099  $656.5611.5cm 13.5cm 27cm

RANGO

CABLE
SALIDA USB

CABLE
SALIDA USB

TIPO DE LUZ

ALTA BAJA

COLOR

12 HRS DE 
DURACIÓN LED

8 HRS DE DURACIÓN 
HALÓGENO

100-300m

Bolsa: 1 Pieza   Master: 1 Pieza

15LAMPAR275CH K05-629  $324.805.4cm 4cm 21.5cm

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L

LUZ
LATERAL

 LED

4 IMANES

A

L B

Martillo
rompe ventana

Cortador para
cinturón de
 seguridad

Lámpara recargable “2 EN 1” 12 LEDs 

15LAMPAR223CH FS-C8815AL 31 cm3.6 cm

Unidad: 1 pieza.    Master: 10 cajas

 $1,541.64

PrecioCódigo Número
Medidas

A L

A
L
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Lámparas

7 LEDs 

5 LEDs 

3 LEDs 

9 LEDs

1 LEDs

LUZ BLANCA
BRILLANTE

LUZ BLANCA
BRILLANTE

LUZ BLANCA
BRILLANTE

LÚMENES

LÚMENES

50

60

Características:
• Material: cuerpo de aluminio
• Peso aproximado: 35g

Características:
• Material: cuerpo de ABS

Características:
• Material: cuerpo de ABS

Características:
• Material: cuerpo de ABS

Características:
• Material: cuerpo de ABS+TPR

Características eléctricas:
• 3 baterías “AAA” / 1.5 Vcc
  4.5 Vcc

Características eléctricas:
• Batería recargable de 
  800 mAh
  de plomo-ácido
• Enchufe 120Vca/60Hz

Características eléctricas:
• Batería recargable de 
  600 mAh
  de plomo-ácido
• Enchufe 120Vca/60Hz

Características eléctricas:
• Batería recargable de 
  600 mAh
  de plomo-ácido
• Enchufe 120Vca/60Hz

Características eléctricas:
• Tiempo de carga aproximado: 
9-10Hrs
  Bajo: 400LUX
  Fuerte: 1500LUX (2M)
• Enchufe 120Vca/60Hz

TIPO DE LUZ

ALTA
1W

BAJA
0.3W

8 HRS DE 
DURACIÓN

8 HRS DE 
DURACIÓN

8 HRS DE 
DURACIÓN

ENCHUFE
RETRÁCTIL

ENCHUFE
RETRÁCTIL

ENCHUFE
RETRÁCTIL

ENCHUFE
RETRÁCTIL

4-5 HRS DE 
DURACIÓN BAJO

1-1.5 HRS DE 
DURACIÓN FUERTE

Lámpara 9 LEDs

Unidad: 1 pieza.  Master: 15 piezas.

15LAMPAR264CH LP-8528 8.5 cm2.5 cm  $54.52

PrecioMedidas
LACódigo Número

L

A NO INCLUYE 
BATERÍAS

Lámpara recargable 7 LEDs 

Unidad: 1 pieza.    Master: 50 piezas

Unidad: 1 pieza.    Master: 50 piezas

L

A

15LAMPAR106CH SS-926 14.5 cm6.4 cm  $96.28

PrecioMedidas
LACódigo Número

Lámpara recargable 5 LEDs 

19 cm6 cm15LAMPAR103CH SS-839  $68.44

PrecioCódigo Número
Medidas

A L
L

A

Unidad: 1 blíster con 1 pieza.    Master: 50 blísters

5 cm 16 cm15LAMPAR102CH SS-801  $47.56

PrecioCódigo Número
Medidas

A L

Lámpara recargable 3 LEDs 

L

A

Lámpara recargable 1 LED

15LAMPAR277CH TGX-803 100-240V

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Código Número
Corriente

alterna Precio

 $55.6836    46    129

Medidas (mm)
A      B       L

L

A

B
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Lámparas

1 LED FRONTAL

3 LEDs

2 LEDs

KRIPTÓN K2

70% MÁS 
BRILLANTE

RESISTENTE 
A GOLPES

RESISTENTE 
AL AGUA

COB LATERAL

COB LATERAL

LÚMENES92

Características:
• Material: cuerpo de ABS+TPR

Características:
• Lámpara de recarga por dinamo y auxiliar en recarga de 
celular o para generar corriente
• Incluye adaptadores para celular
• LED con una duración de 100 000 HRS

Características:
• Material: Cuerpo de plástico transparente 
• Lámpara de mano que no requiere baterías 
ni cambio de focos
• Con tan solo oprimir unos minutos para 
recargar el dinamo
• LED con una duración de 100 000 HRS

Características eléctricas:
• Características eléctricas:
 Focos 1.5W 9000 -12000K
10-11 HRS de carga

10-11 HRS DE 
DURACIÓN BAJO

1-1.5 HRS DE 
DURACIÓN

ENCHUFE
RETRÁCTIL

NO INCLUYE 
BATERÍAS

INCANDESCENTE

RANGO

NO INCLUYE 
BATERÍAS

L
A

Recarga
Dínamo

15LAMPAR198CH 8512 14.2 cm 5 cm  $111.36

PrecioMedidas
L ACódigo Número

Lámpara con dinamo (cargador de celular) 3 LEDs

Unidad: 1 pieza.    Master: 20 blísters

L

A

B

Lámpara foco kriptón
Características:
• Interruptor para uso rudo con protector
• Foco tipo bayoneta sin rosca
• Reflector Magn Bean
• Usa 2 baterías tipo “D” de 1.5V
• Hecho en USA

Unidad: 1 pieza.    Master: 12 cajas

5.6 cm 2.5 cm 21 cm15LAMPAR140MA 918N-1B  $245.92 

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L

L
A

B

Lámpara autorecargable 2 LEDs

Unidad: 1 pieza.    Master: 20 cajas

15LAMPAR200CH 8401 4.3 cm 5.4 cm 10 cm  $35.96

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L
Recarga
Dínamo

15LAMPAR278CH TGX-8071 100-240V

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Código Número
Corriente

alterna
Medidas (mm)
A         B         L

56.5    37.5   171

Precio

 $103.24 

Lámpara recargable “2 EN 1” 1 LED

L

B

A

ASA PARA
COLGAR

A
L

B

7.8 cm 3.6 cm15LAMPAR016CH FB-700  $29.9326 cm

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L

Lámpara de mano 260mm

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Características:
• Material: cuerpo metálico
• Foco redondo con rosca de 3.8V
• Perilla para graduar la dispersión de luz
• 3 baterías tipo “D” de 1.5V

180m
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Lámparas

INCANDESCENTE

NO INCLUYE 
BATERÍAS

L

A

Lámpara foco de halógeno 1 000 000 cd
Características:
• Cuerpo de plástico ABS resistente a impactos
• Reflector pulido (mayor luminosidad)
• Potente foco de halógeno H3 / 12V /55W
• Botón de encendido y apagado en el mango tipo pistola 

• Incluye:
   Adaptador para coche 12Vcc

Unidad: 1 pieza.    Master: 20 cajas

HALÓGENO

13 cm 22.5 cm15LAMPAR242CH S/N  $255.20

PrecioCódigo Número
Medidas

A L

L

B

A

Lámpara de mano flotante
Características:
• Foco kriptón de 6Vcc 0.1A
• También opera con baterías de 6V
• Usa 4 pilas de 1.5V
• Incluye:
   Adaptador para baterías tipo
   “D” de 1.5V c/u

Unidad: 1 pieza.    Master: 48 cajas

KRIPTÓN

NO INCLUYE 
BATERÍAS

11 cm 13 cm 18 cm15LAMPAR047ST LG-2085  $63.80

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L

RESISTENTE
AL AGUA

Código Número Precio

Lámpara de mano 240mm
Características:
• Foco tipo bayoneta sin rosca
• Cuerpo de plástico ABS tipo militar
• Compartimiento para lentes
• Switch contra agua

Datos Técnicos:
Longitud:
Foco Kriptón:
Baterías:
Color:

SK0310
17 cm
3.5Vcc 0.5A
2 “D” de 1.5V
Verde

GF8115C/GF8115N
21 cm
3.0Vcc 0.5A
2 “D” de 1.5V
Camuflaje/Negro

GF8113
16 cm
3.0Vcc 0.5A
2 “AA” de 1.5V
Verde

15LAMPAR085SK
15LAMPAR086SK
15LAMPAR087SK
15LAMPAR089SK

SK0310
GF8115C
GF8115N
GF8113

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 caja

• 4 lentes de colores intercambiables
• Con clip
• Cabeza de ángulo

 $112.52 
 $87.00 
 $97.44 
 $56.84

Focos de halógeno

Para lámparas: 216

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

15LAMPAR224CH
16FOCOSA002DS

6V
12V

15W
55W

 $13.92 
 $9.63 

Focos de Krypton

*

Código

Código

Número

Unidad: 1 Pieza  Master: 100 Piezas

Base Tornillo Base Bayoneta

15LAMPAR062SF
15LAMPAR065SK

15LAMPAR076SK

*
112A
93/96 

(SK-BL29)
SK-BL38

4.8V-0.7A
  4.8V-0.75A

3.6V-0.5A

Precio

Precio
 $14.96 
 $6.96

 
 $14.38 

Vidrios para lámpara

15LAMPAR226CH 
15LAMPAR227CH  

Código
140
200

203, 216
CR-2008S-5A1

2.5
2.5

Medidas
Diám. Grosor Aplicación

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

Precio
 $68.44 

 $111.36

L

B

A

Incluye:
   2 batería recargable de 6Vcc 4Ah
   (batería de plomo ácido) de 6Vcc 4Ah
   Adaptador AC/DC y adaptador   
   para auto 12Vcc
   Correa de nylon
   Incluye instructivo

Lámpara foco de halógeno 10 000 000mcd
Características:
• Cuerpo de plástico ABS resistente a impactos
• Potente foco de halógeno H3 / 12V / 100W / 50W	
• Repuesto: 15BATERI005CH (PAG. DE921)

Unidad: 1 pieza.    Master: 4 cajas

10 000 000
MCD

ALTA

BAJA

TIPO DE LUZ

30 A 60 min.
DURACIÓN

HALÓGENO

LUZ SÚPER
BRILLANTE

15LAMPAR230CH 2148 19.5 cm 15.5 cm 26.5 cm  $1,048.64

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L

LENTE DE VÍDRIO
RESISTENTE
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LámparasLámparas

A

B

Lámpara recargable 1 foco CREE + 2 XP-E R3 10 W

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

Características:
• 1 CREE XM- L + 2 XP-E R3
• Tipo de batería: 2x18650 
• Potencia:10W, 3.7V
• Peso: 229g

15LAMPAR256CH ST-935CRD-10W  $523.163.5 cm 2.3 cm

PrecioCódigo Número A B
Medidas

15LAMPAR238CH TB8302B  $549.844.2 cm

Lámpara recargable 1 foco CREE 10W
Características:
• Cuerpo de plástico ABS/aluminio
• Utiliza Batería de 4 V  500 MAh

Unidad: 1 caja.    Master: 25 cajas

PrecioCódigo Número
Diámetro
de lente

• Incluye: 
Adaptador AC/DC 110 V/60 Hz

2.6 cm

3 cm

Lámpara 1 foco CREE 5W con zoom
Características:
• Cuerpo de plástico ABS
• Zoom ajustable: X1, X250, X500, X1000, X2000A
• Utiliza 3 baterías “AAA” 1.5 V

15LAMPAR237CH TB8105

Unidad: 1 caja.    Master: 50 cajas

 $111.36

Lámpara  foco CREE 5W
Características:
• Cuerpo de plástico ABS/aluminio
• Utiliza 3 baterías “AAA” 1.5 V 

15LAMPAR236CH TB8276

Unidad: 1 pieza.    Master: 50 piezas.

 $421.08

Precio

Precio

Código

Código

Número

Número

Diámetro
de lente

Diámetro
de lente

B

A

Lámpara recargable con sensor de movimiento de 3W

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

Características:  
• Batería: 3.7V 1200mAh  
  (Batería de polímero recargable)
• Función: 50%-100%
• Peso: 105g
• Cuenta con sensor de 
movimiento que se activa 
presionando ambos interruptores 
a la vez

15LAMPAR255CH ST200DG-3W  $440.80

PrecioCódigo Número
Medidas

A
4.7 cm

B
7.1 cm

LED CREE

LED CREE

LED CREE

LED CREE

LED CREE

CORREA
AJUSTABLE

CORREA
AJUSTABLE

CORREA
AJUSTABLE

CORREA
AJUSTABLE

CORREA
AJUSTABLE

LÚMENES

LÚMENES

LÚMENES

LÚMENES

LÚMENES

900

900

150

150

150

TIPO DE LUZ

TIPO DE LUZ

TIPO DE LUZ

TIPO DE LUZ

TIPO DE LUZ

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

MEDIA BAJA

BAJA

BAJA

BAJA

INTERMITENTE

INTERMITENTE

INTERMITENTE

INTERMITENTE

INTERMITENTE

20 HRS DE 
DURACIÓN

20 HRS DE 
DURACIÓN

20 HRS DE 
DURACIÓN

NO INCLUYE 
BATERÍAS

NO INCLUYE 
BATERÍAS

LUZ 
AJUSTABLE

CABLE
SALIDA USB

SENSOR DE 
MOVIMIENTO

LÁMPARAS FRONTALES
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Lámparas

A
B

LED CREE 3W XPE

XENÓN

KRIPTÓN

CORREA
AJUSTABLE

CORREA
AJUSTABLE

CORREA
AJUSTABLE

TIPO DE LUZ

TIPO DE LUZ

TIPO DE LUZ

TIPO DE LUZ

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

BAJA

BAJA

BAJA

INTERMITENTE

2 LEDs

5 LEDs

3 LEDs

130 HRS DE 
DURACIÓN DE LED

96 HRS DE 
DURACIÓN

20 HRS DE 
DURACIÓN

CARGA
SOLAR

2 HRS DE DURACIÓN 
DE XENÓN

100000 HRS DE 
DURACIÓN DE LED

NO INCLUYE 
BATERÍAS

NO INCLUYE 
BATERÍAS

NO INCLUYE 
BATERÍAS

NO INCLUYE 
GORRA

LUZ 
AJUSTABLE

LUZ 
AJUSTABLE

SUMERGIBLE NADO
PROFESIONAL 
O RECREATIVO

PROFUNDIDAD 
MÁXIMA

30M

1 LEDsLÚMENES30

15LAMPAR112SF LP-6564D  $230.84

Caja: 1 Pieza.   Master: 20 Cajas.

Características:
• Material: plástico
•  Peso: 137 g

Lámpara para buceo LED CREE
Caracerísticas  Eléctricas:
•  3 baterías AAA  DE 4.5 Vcc

PrecioCódigo Número
Medidas

A L
3.5 cm 10 cm

Características:
• Material: plástico
• Lámpara ajustable (arriba y abajo 90º)
• Utiliza 3 baterías tipo “AA” de 1,5V cc

X20115LAMPAR020CH  $460.524.6 cm

Lámpara 1 foco de Xenón 2 LEDs

Unidad: 1 pieza.    Master: 5 cajas

PrecioCódigo Número
Diámetro
de lente

L

A

Lámpara foco krypton
Características:
• Cuerpo de plástico
• Foco kriptón de 4.8V 0.7A
• Tipo de foco redondo con rosca
• Utiliza 4 baterías tipo “AA” de 1.5V 

Unidad: 1 pieza.    Master: 6 cajas

15LAMPAR117SF 112A  $310.88

PrecioCódigo Número
Diámetro
de lente

6.1 cm

Lámpara para visera 5 LEDs

Unidad: 1 Pieza.  Master: 25 Piezas.

15LAMPAR251CH T02-10  $63.80

PrecioCódigo Número
Medidas

A L
5.2 cm 8.5 cm

Características:
• Ideal para la caza, pesca, campamento, trabajo mecánico y mucho más
• Se instala bajo la visera de una gorra
• Utiliza baterías CR2032 de 3 V cc

L

A

Lámpara para llavero 3 LEDs 

Unidad: 1 pieza.    Master: 30 blísters

15LAMPAR234CH TB5266  $62.64

PrecioCódigo Número
Medidas

A L
3.5 cm 6 cm

Características:
• Panel solar de silicon
• Batería de litio 
 de 3.6 V / 40 mAh

L

D

PrecioCódigo Número
Medidas

D L
1.6 cm 4.8 cm

Lámpara para llavero 1 LED
Características:
• LED de 0.5 W
• Utiliza tres baterías 
LR1130 DE 1.5 Vcc

15LAMPAR252CH T06-27

Unidad: 1 pieza.    Master: 15 piezas.

 $90.48
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Lámparas

LUZ BLANCA
SÚPER BRILLANTE

3 LEDs SMD

LÚMENES30

INCLUYE 
BATERÍAS

INCLUYE 
BANDOLA

TIPO DE LUZ

ALTA COLOR

TIPO DE LUZ

ALTA BAJA

INTERMITENTE

10 LEDs

16 LEDs

8 LEDs

LÚMENES80

RANGO

6 A 12 HRS DE 
DURACIÓN

8 HRS DE CARGA 
COMPLETA

Unidad: 1 pieza.    Master: 15 piezas.

Lámpara para llevero 3 LEDs

15LAMPAR265CH LP1019C

Características:
• Peso 28g    
• Portátil
Características eléctricas:
• 2 focos SMD de luz roja
• 1 foco SMD de luz blanca
• Voltaje: 3 Vcc
• 2 baterías CR2032/ 1.5Vcc

 $48.727.3 cm2.3 cm

PrecioCódigo Número
Medidas

A L
L

A
2.5 cm

10.5 cm

Uso
• Es una lámpara portátil solar, inflable e impermeable. Práctica para  excursionistas, 
campistas, para la piscina, jardín, la terraza o bien como luz de emergencia, puede 
colgarla o llevarla cómodamente de la mano.  

Lámpara solar inflable con placa de panel solar de alta eficiencia
Características
• Lámpara solar portátil 
• Se infla como un flotador 
• Incluye un asa, ideal para 
    llevarla de la mano o colgarla
• Cubierta de PVC

Características Eléctricas:
• 10 leds de luz blanca que emiten 2 000 mcd V de 
trabajo de luz de leds: 2.6 V cc
   -Corriente punto de máxima potencia (lmp): 220 mA
   -Báteria de polímero de litio recargable de 3.7 V cc

Datos Técnicos:
• Ilumina hasta 1.4 m2
• Mantiene una sola carga durante 3 meses
• Peso: 128 gr

PrecioCódigo Número Diámetro
12.5 cm

Blister: 1 pieza.    Master: 50 piezas.

15LAMPAR250CH S/N  $429.20

L

B

A

PrecioCódigo Número
Medidas

A B L
26 cm13 cm14.2 cm15LAMPAR218CH CR-1073S-1  $856.08

Características especiales:
• Cuerpo y bombilla de plástico ABS
• Con asa y gancho para colgar
• Interruptor de encendido 
  1 mcd es una milésima de candela  (1/1000)
• Batería recargable de  4V cc 3Ah 600W
• Repuesto: 15BATERI002CH
	
• Incluye:
   1 batería recargable
   Adaptador AC/DC 110V / 60Hz
   Adaptador para coche de 12 V cc

12 000
MCD

10 Hrs.
DURACIÓN
CONTINUA

Lámpara solar recargable

Unidad: 1 pieza.    Master: 8 cajas

SOLAR

Unidad: 1 pieza.    Master: 36 piezas.

Linterna para campismo 3 en 1
Características:
• Multifunción 
• Luz interior de 8 Leds
• Luz frontal de 1 Watt
• Usa 3 baterías de 1.5 Vcc AA

15LAMPAR253CH L149 19.1 cm 13.5 cm 8.6 cm  $211.12

A
B

C

PrecioCódigo Número
Medidas

A B C

Recarga
Dínamo

Recarga por
panel solar

L

120 000 Hrs.
DURACIÓN

Lámpara de emergencia recargable
Características especiales:
• Cuerpo de plástico
• Interruptor de encendido, Hilera de led  o  
   encendido total 27 LED

BATERÍA
RECARGABLE 6 a 8 Hrs.

DURACIÓN
CONTINUA

• Incluye:
   1 batería recargable
   Adaptador AC/DC 110/ 240V cc
   Adaptador para coche de 12 V cc

INCLUYE GANCHO
PARA COLGAR

15LAMPAR199CH 9202

Unidad: 1 juego    Master: 100 juegos

 $330.60

PrecioCódigo Número Longitud (L)

42 cm

RESISTENTE 
AL AGUA

CARGA
SOLAR

ECOLÓGICA

1.4m2
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Lámparas

A

D

L

A

L

Características:
• Acabado estañado

Unidad: 1 pieza

Lámpara de petróleo “HURRICANE”

Cap. ml  Duración
(aprox)
10 hrs
14 hrs
20 hrs

190
248
280

14LAMPAR005HU
14LAMPAR004HU
14LAMPAR006HL

245
235
225

$180.96  
$206.48  
$272.60 

Precio

60
30
24

MasterCódigo Número

125
200
300

120
155
175

L D
Medidas (mm)

D

L

PETRÓLEO

Mechero para lámpara de petróleo 

Unidad: Caja: 1 pieza.    Máster: 1 pieza.  

Código Número PrecioA L D
14LAMPAR010HU
14LAMPAR011HU
14LAMPAR012HU

235
245
225

 $51.04 
 $47.56 
 $16.01

13
9

13

23
21
24

36
33
41

Medidas (mm)

Bombilla para lámpara de petróleo

PrecioCódigo
14LAMPAR008HU
14LAMPAR007HU
14LAMPAR009HL

Número
245-A
235-A

225

Altura (mm)
68
90

100

 $26.68 
 $44.08 
 $44.08

Master: 1 pieza

Mecha para lámpara de petróleo
Características:
• Grosor: 1.5 mm

Código PrecioNúmero Ancho Longitud

14MECHA-001SM  $221.56S/N 11 mm 10 m

Unidad: Pieza: 1 pieza.   Máster: 20 piezas.

ALGODÓN

Código PrecioNúmero Longitud

14LAMPAR043SM $48.95S/N 10 mm

Quemador (Huesito) para 
lámpara de carburo 

Características:
• Acabado latonada

Unidad: 1 pieza.    Master: 50 pzas.

8 Hrs.
DURACIÓN
DE CARGA

14LAMPAR042SM $3,098.48S/N
Código PrecioNúmero LA

Medidas

150 mm108mm

Lámpara de carburo
Características:
• Reflector cromado
• Capacidad: 200g
• Peso sin carga: 560g

Unidad: 1 pieza.    Master: 28 piezas.

CARBURO

Arrancador para lámpara fluorescente

Unidad: Caja con 25 piezas    Master: 40 cajas

Características:
• Cubierta de plástico
• Condensador mylar y
   postes de aluminio

15ARRANC001CI
15ARRANC003CI

Código

PLFS-2
PLFS-4

Número

10 - 20
30 - 40

Wats

110 - 130
110 - 130

Voltaje Precio

 $75.40 
 $49.88
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Lámparas

Probador de circuitos con indicador 
Características:
• Detector de voltaje AD y DC
• Detector de polaridad
• Prueba de baja impedancia
•Opera con corriente
• Opera sin baterías
• Longitud: 240mm

Incluye 
• 2 puntas desmontables 
   Diámetro: 4 mm, longitud: 18 mm
• 2 puntas fijas 
   Diámetro: 2 mm, longitud: 15 mm

14PROBAD003CE

Código

DT9011

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 blíster

   Datos Técnicos
   Rango de voltaje (led)
   Resolución (led)
   Tolerancia
   Detector de voltaje
   Detector de polaridad
   Detector de rango
   Tiempo de respuesta
   Rango de frecuencia acv
   Carga básica interna
   Corriente de pico
   Tiempo de operación
   Tiempo de recuperación
   Encendido de led
   Temperatura
   Humedad

6,12,24,50,120,230,400V AC/DC
±6,12,24,50,120,230,400V AC/DC
-30% a 0% de lectura
Automático
Rango lleno
Automático
<0.1s indicador Led
50/60Hz
10W o 400V aprox.
1s <0.2A/Is (5s) <3.5mA
ED=30s
10min
Cerca de 5V AC/DC
-10ºC a +55ºC
Máx. 85%RH

Detector de voltaje portátil
Características:
• Detector de voltaje corriente 
alterna de 100V CA a 600V CA
• Apto para toma corrientes o cable  
aislados
• Linterna con botón de encendido/
apagado
• Medida: 176 x 26 mm
• Peso con baterías: 48 g
• Incluye: 2 baterías “AAA” de 1.5V
• Fácil de usar, solo toque con la 
punta el toma corriente o el cable, 
  cuando enciende en color rojo 
significa que hay tensión en línea

14DETECT007CE AC-9

Unidad:1 pieza    Master: 1 piezas

Datos Técnicos
Estándar CAT III 1000V
Rango de operación
Rango de temperatura

Humedad

Frecuencia

100 ~ 600V AC
-10ºC ~ 50ºC
0ºC ~ 30ºC; 95%
30ºC ~ 40ºC; 75%
40ºC ~ 50ºC; 45%
50/60Hz

Código Número

Precio

Precio

 $860.72

 $400.20

INCLUYE 
BATERÍAS

Datos Técnicos

Multímetro compacto digital 6000 conteos

14VOLTSA001CH

Código

DT-964

Número

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza

Características:
• Pantalla LCD 
• Medida de pantalla: 36mm x 22mm
• Mediciones RMS reales
• Diseño compacto y seguro
• Modo de grabación MAX / MIN
• Autodeterminación de rango
• Reduce la posibilidad de  falsas lecturas.
• Detección de corriente alterna sin contacto

Cuenta con certificado:

Cuenta con certificado:

   Función
   Voltaje DC
   Voltaje AC
   Corriente DC
   Corriente AC
   Resistencia
   Capacidad
   Temperatura
   Frecuencia
   Ciclo de trabajo
  Diodo de prueba

Rango Máx.
600V
600V
10A
10A
60MΩ
4000μF
760ºC/1400ºF
100kHz
9.99% 
Corriente de prueba

Lectura básica
± 0.5%
± 0.8%
± 1.2%
± 1.8%
± 0.8%
± 3.0%
± 3.0%
± 1.5%
± 1.2%

Precio

 $2,589.12

Multímetro digital 6000 conteos
Características:
• Pantalla LCD 
• Medida de pantalla: 58mm x 37mm
• Resistente al agua y polvo
• Carcasa doble  con protección en los costados
• Autodeterminación de rango
• Modo de grabación MAX / MIN 
• Incluye: 
    1 Batería 9V 
    Terminales de prueba 
    Estuche de vinyl

   Función
   Voltaje DC
   Voltaje AC
   Corriente DC
   Corriente AC
   Resistencia
   Temperatura
   Ciclo de servicio
   Frecuencia
   Capacidad

Rango máximo
1 000V
1 000V
10A
10A
40mΩ
760ºC/1 400ºF
99.9%
10mHz
1 000μF

Lectura básica
±0.09%
±0.8%
±1.0%
±1.5%
±0.3%
±3.0%
±1.2%
±0.1%
±3.0%

14VOLTSA001CE
14VOLTSA002CE

Código

DT9927
DT9927T

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 blíster

Precio
 $2,453.40 
 $2,505.60

Datos Técnicos

• El modelo 9927T 
cuenta con lectura 
de voltaje RMS 

LED

INDICADOR 
LED

LUZ BLANCA
BRILLANTE

PANTALLA
ILUMINADA

APAGADO
AUTOMÁTICO

FUNCIÓN DE
TEMPERATURA

ALMACENAMIENTO
DE DATOS

PANTALLA
ILUMINADA

APAGADO
AUTOMÁTICO

FUNCIÓN DE
TEMPERATURA

ALMACENAMIENTO
DE DATOS

11 FUNCIONES

11 FUNCIONES

MULTÍMETROS
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Multímetros

Datos Técnicos

Multímetro digital 4000 conteos
Características:
• Pantalla LCD 
• Medida de pantalla: 42mm x 21mm
• Carcasa de plástico moldeado
• Modo de grabación MAX / MIN
• Producto certificado:  
EN 61010-1/CAT III 600V/CE
• Incluye: 
    1 Batería CR 2032 
    Terminales de prueba 
    Estuche de vinyl

DFunción
   Voltaje DC
   Voltaje AC
   Corriente DC
   Corriente AC
   Resistencia
   Continuidad
   Diodo de prueba
   Frecuencia
   Capacidad

Rango máximo
500V
500V
400mA
400mA
40mΩ

9.999mHz
200μF

Rango audible<50Ω
Corriente de prueba 

Lectura básica
±(1.3%±2d)
±(2.3%±5d)
±(1.5%±2d)
±(2.5%±2d)
±(1.0%±2d)

±(0.8%±5d)
±(3.0%±5d)

111
*
*

*
*
*
*
*

113
*
*
*
*
*
*
*
*
*

14VOLTSA006CE
14VOLTSA008CE

Código
DT111
DT113

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 blister

Precio
 $890.88 
 $663.52

Datos Técnicos

Datos Técnicos

Multímetro / detector satelital 2000 conteos

Características: 
• Pantalla LCD 
• Medida de pantalla: 34mm x 18mm
• Carcasa doble de plástico moldeado
• Modo de grabación MAX / MIN
• Conecte un cable coaxial desde la
   LNB/LNBF a la conexión “TOLNB”
   en el buscador de satélites 
• Producto certificado: 
   EN 61010-1 / CAT III 600V / CE
• Incluye:
    2 Baterías “AAA” de 1.5V c/u 
    Terminales de prueba

   Función
   Rango
   Sensibilidad
   Fuente de alimentación
   Rango de operación

   Función
   Voltaje DC
   Voltaje AC
   Corriente DC
   Corriente AC
   Resistencia
   Continuidad

Rango máximo
0.95-2.3GHz
7
DC 13-18V
LNB Ganancia=60-65dB

Rango máximo
600V
600V
200mA
200mA
20MΩ
Alarma si tiene menos de 100Ω

Lectura basica
±0.5%
±1.2%
±1.5%
±2.0%
±0.8%
Diodo de prueba

Especificaciones satelitales

Especificaciones multímetro

14PROBAD004CE

Código

LA1016

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 blister

Precio

 $1,641.40

Datos Técnicos

Multímetro digital 4000 conteos
Características:
• Pantalla LCD 
• Medida de pantalla: 56mm x 34mm
• Carcasa doble de plástico moldeado
• Autodeterminación de rango
• Lector de temperatura sin contacto
• Producto certificado: 
   EN 61010-1 / CAT III 600V / CE
• Incluye: 
    1 Batería 9V  y terminales de prueba

Función
Luz

Sonido
Humedad
Temperatura

NCV
Voltaje DC
Voltaje AC
Corriente DC
Corriente AC
Resistencia
Capacidad
Frecuencia
Ciclo de servicio
Diodo de comprobación
Comprobación continua

Rango máximo
20 000
40 000
100cB
95%RH
-20˜750ºC
-4˜1 400ºF
50-1 000V
600V
600V
10A
10A
40MΩ
100μF
10mHz
99.9%
Voltaje abierto 2.8VDC; Corriente de prueba 1mA
Umbral 30Ω

*0.1º arriba de 400º, 1º abajo de 400º
**0.1º arriba de 400º, 1º abajo de 400º

Máx. Resolución
0.1LUX
0.1dB
0.1%RH
*

**
0.1mV
0.1mV
0.1uA
0.1uA
0.1Ω
0.01nF
0.001Hz
0.1%

Lectura básica
±(5%±10d)

±3.5dB
±3.5%RH
±3%±3ºC
±3%±5ºF

±0.5%±2d
±1.2%±10d
±1.0%±2d
±1.0%±2d
±0.8%±2d
±3.5%
±1.5%
±1.2%

14VOLTSA011CE

Código

DT51

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 blister

Precio

 $2,803.72

Datos Técnicos

Multímetro digital  LCD 4000 conteos
Características:
• Pantalla LCD
• Medida de pantalla: 32mm x 48 mm
• Autodeterminación de rango
• Protección de entrada 1000 V 
   en todos los rangos 
• Entrada de temperatura tipo k
• Diseño compacto 
• Carcasa de plástico moldeado

14VOLTSA002CH

Código

DT941

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 blister

   Función
   Voltaje DC
   Voltaje AC
   Corriente DC
   Corriente AC
   Resistencia
   Capacidad
   Temperatura
   Frecuencia
   Ciclo de trabajo
   Diodo de prueba

Rango Máx.
600V
600V
10A
10A
40MΩ
100.0μF
760ºC/1 400ºF
10MHz
99.99% 

Lectura básica
± 0.5%
± 1.2%
± 2.5%
± 3.0%
± 0.8%
± 3.0%
± 3.0%
± 1.5%
± 1.2%

CUMPLE CON LAS NORMAS: CE 
EN:61326, EN:61010-1, EN:61010-02-031

Precio

 $2,062.48

PANTALLA
ILUMINADA

APAGADO
AUTOMÁTICO

FUNCIÓN DE
TEMPERATURA

ALMACENAMIENTO
DE DATOS

APAGADO
AUTOMÁTICO

FUNCIÓN DE
TEMPERATURA

ALMACENAMIENTO
DE DATOS

APAGADO
AUTOMÁTICO

ALMACENAMIENTO
DE DATOS

APAGADO
AUTOMÁTICO

ALMACENAMIENTO
DE DATOS

15 FUNCIONES

10 FUNCIONES

9 FUNCIONES (DT111)
7 FUNCIONES (DT113)

8 FUNCIONES
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Multímetros

Datos Técnicos

Datos Técnicos

Multímetro digital con ajuste manual 2000 conteos

Multímetro digital compacto/autoescala 2000 conteos

Características:
• Pantalla LCD
• Medida de pantalla: 41mm x 16mm
• Ajuste manual

• Producto certificado: 
   EN 61010-1/CAT III 600V/CE

Características:
• Pantalla LCD
• Medida de pantalla: 44mm x 27mm
• Carcasa doble de plástico moldeado
• Modo de grabación MAX / MIN
• Autodeterminación de rango
• Auto escala
• Selección automática DCV o ACV

• Producto certificado:
   EN 61010-1 / CAT III 600V / CE

14VOLTSA010CE

14VOLTSA005CE

Código

Código

DT991

DT914

Número

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 blíster

Unidad: 1 pieza    Master: 1 blíster

Función
Voltaje DC
Voltaje AC
Corriente DC
Resistencia
Verificación de diodo

Continuidad
Probador de batería

Función
   Voltaje DC
   Voltaje AC
   Corriente DC
   Corriente AC
   Resistencia
   Temperatura
   Diodo de prueba

Rango máximo
600V
600V
10A
2 000
Abertura de voltaje 2.8Vdc;
corriente de prueba
Umbral 30Ω
9V(6mA);1.5V(100mA)

Rango máximo
600V
600V
10A
10A
2mΩ
760ºC/1 400ºF
Corriente de prueba

Lectura básica
±(0.8%±2d)
±(1.2%±10d)
±(1.2%±2d)
±(0.8%±2d)

Lectura básica
±0.5%
±1.2%
±2.5%
±3.0%
±0.8%
±3.0%

Precio

Precio

 $1,183.20

 $542.88

Datos Técnicos

Multímetro digital 2000 conteos
Características:
• Pantalla LCD  
• Medida de pantalla: 35mm x 19mm
• Carcasa doble de plástico moldeado
• Autodeterminación de rango 
• Detección de voltaje sin contacto
• Producto certificado:
   EN 61010-1/CAT III 600V/CE
   TÜV SÜD / geprUfte Sicherheit / CE

   Función
   Voltaje DC
   Voltaje AC
   Resistencia
   NCV (VAC:100V˜600V)
   Verificación de diodo
   Certificación continua

Rango máximo
600V
600V
2mΩ

Lectura básica
±0-5%
±1.2%
±0.8%

14VOLTSA009CE

Código

DT116

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 blíster

Precio

 $966.28

Multímetro digital 2000 conteos
Características:
• Pantalla LCD de alto contraste
• Medida de pantalla: 45mm x 27mm
• Carcasa doble de plástico moldeado
• Producto certificado:
   EN 61010-1 / CAT III 600V / CE

Datos Técnicos
Función
Voltaje DC
Voltaje AC
Corriente DC
Resistencia
Diodo de prueba                              Corriente de prueba

Rango máximo
600V
600V
10A
2mΩ

Lectura básica
±0.5%
±1.2%
±2.5%
±0.8%

14VOLTSA004CE

Código

DT912

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 blíster

Precio

 $815.48

• Incluye:
    1 Batería 9V 
    Terminales de prueba

• Incluye: 
    1 Batería 9V
    Terminales de prueba 

FUNCIÓN DE
TEMPERATURA

INDICADOR
DE BATERÍA

APAGADO
AUTOMÁTICO

CON
LINTERNA

• Incluye: 
    2 Baterías “AAA” de 1.5V c/u
    Terminales de prueba 

• Incluye: 
    1 Batería 9V 
    Terminales de prueba

PANTALLA
ILUMINADA

ALMACENAMIENTO
DE DATOS

ALMACENAMIENTO
DE DATOS

ALMACENAMIENTO
DE DATOS

PANTALLA
ILUMINADA

FUNCIÓN DE
TEMPERATURA

ALMACENAMIENTO
DE DATOS

8 FUNCIONES

7 FUNCIONES

6 FUNCIONES

6 FUNCIONES



- ELÉCTRICO

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - FEBRERO 2025 FE 925

Multímetros

ABERTURA DE LA PINZA:
1.2” (30mm)

Multímetro de gancho 6000 conteos

Características:
• Medición tipo pinza 
• Pantalla LCD y gráfico de barras analógico.
• Medida de pantalla: 38mm x 24mm
• Carcasa doble moldeada 
• Protección de sobrecarga electrónica 
• Zumbador de continuidad y control de diodos
• DCA función cero 
• Función min/máx hold
• Corriente AC/DC
• Medicion de RPM 

   Función
   Voltaje DC
   Voltaje AC
   Corriente DC
   Corriente AC
   Resistencia
   Capacidad
   Temperatura
   Frecuencia
   Ciclo de trabajo
   Corriente de entrada
   Control de continuidad
   Prueba de diodo

Rango Máx.
600V
600V
1000A
1000A
60MΩ
40000μF
1000ºC/1832ºF
10MHz
99.9% 
1000AΩ

limite 40 corriente de prueba <0.5 mA
corriente de prueba 0.3 mA, voltaje de circuito 
abierto <3V DC

Rango Máx.
0.1mV
0.1mV
1mA
10mA
0.1Ω
0.01nF
0.1ºC/ºF
0.001Hz
0.1%
0.1A

14VOLTSA007CH

Código

3367

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 blíster

Precio

 $4,688.72

Datos Técnicos
Lectura básica
±0.8%+2d
±1.0%+4d 
±2.5%+5d
±3.0% +4d
±1.0% +4d
±3.0% +5d
±3.0%+3d
±1.2%+3d
±1.2% +3d
±2.0%+5d

Datos Técnicos

Multímetro de gancho 4000 conteos 
Características:
• Pantalla digita LCD
• Medida de pantalla: 50 mm x 32mm
• Protección contra sobrecarga eléctrica
• Timbrador de continuidad y  comprobación de diodo
• Abertura de la pinza 2.16’’ (55mm)
• Para medición profesional de corriente  alterna y    
   voltaje incluyendo pruebas de resistencia.
• Producto certificado:
   EN 61010-1 / CAT III 600-1000V / CE

14VOLTSA015CE

Código

DT3311

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 caja

  Función
   Voltaje DC
   Voltaje AC
   Corriente AC
   Resistencia
   Capacidad
   Frecuencia

Rango Máx.
1 000V
1 000V
1 000A
40MΩ
40mF
10MHz

Lectura básica
±(0.5%+4d)
±(1.0%+4d)
±(2.5%+5d)
±(1.0%+2d)
±(3.0%+5d)
±(1.2%+2d)

Resolución Máx.
0.1mV
0.1mV
100mA
0.1Ω
0.01nF
0.001Hz

Precio

 $2,137.88

Datos Técnicos

Multímetro digital compacto 2000 conteos

Características:
• Pantalla LCD
• Medida de pantalla: 47mm x 32mm
• Carcasa doble de plástico
• Autodeterminación de rango
• Producto certificado:
   EN 61010-1 / CAT III 600V / CE
• Incluye:
    1 Batería 9V 
    Terminales de prueba 
    Estuche de vinyl

14VOLTSA003CE

Código

DT920

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 blíster

   Función
   Voltaje DC
   Voltaje AC
   Corriente DC
   Resistencia
   Diodo de prueba

Rango máximo
600V
600V
10A
2mΩ
Corriente de prueba

Lectura básica
±0.5%
±1.2%
±2.5%
±0.8%

Precio
 $815.48

Datos Técnicos

Multímetro digital 2000 conteos
Características:
• Pantalla LCD
• Medida de pantalla: 42mm x 21mm
• Carcasa de plástico moldeado
•Modo de grabación MAX.
• Producto certificado: 
   EN 61010-1/CAT III 600V/CE
• Incluye: 
    1 Batería CR 2032 
    Terminales de prueba 
    Estuche de vinyl

Función
Voltaje DC
Voltaje AC
Resistencia
Continuidad
Diodo de prueba

Rango máximo
500V
500V
20mΩ
Rango audible<50Ω

Lectura básica
±(1.3%±2d)
±(2.3%±5d)
±(2.0%±2d)

14VOLTSA007CE

Código

DT112

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 blíster

Precio

 $760.96

• Incluye: 
    Batería de 9V cc
    Terminales de prueba  
    Estuche

PANTALLA
ILUMINADA

APAGADO
AUTOMÁTICO

INDICADOR
DE BATERÍA

ALMACENAMIENTO
DE DATOS

APAGADO
AUTOMÁTICO

FUNCIÓN DE
TEMPERATURA

INDICADOR
DE BATERÍA

ALMACENAMIENTO
DE DATOS

APAGADO
AUTOMÁTICO

ALMACENAMIENTO
DE DATOS

ALMACENAMIENTO
DE DATOS

6 FUNCIONES

5 FUNCIONES

12 FUNCIONES

6 FUNCIONES
ABERTURA DE LA PINZA:

2.16” (55mm)
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Multímetros

Datos Técnicos

Datos Técnicos

Multímetro de gancho 4 000 conteos
Características:
• Pantalla LCD 
• Medida de pantalla: 38mm x 24mm
• Protección a sobrecarga eléctrica
• Carcasa doble de plástico moldeado
• Zumbador de continuidad y control de diodos
• Producto certificado: 
   TÜV SÜD / geprUfte Sicherheit / CE
   EN 61010-1 / CAT III 600V / CE

14VOLTSA012CE

Código

DT3341

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 caja

   Función
   Voltaje DC
   Voltaje AC
   Corriente AC
   Resistencia
   Capacidad
   Temperatura
   Frecuencia
   Ciclo de servicio
   Continuidad
   Diodo

Rango Máx.
600V
600V
1 000A
40MΩ
100.0μF
1 000ºC/1 832ºF
10MHz
99.9%
Umbral <100, corriente de prueba <1mA
Corriente de prueba 0.3mA,
Voltaje de circuito abierto 1.5V DC

Lectura básica
±(0.8%+2d)
±(1.0%+4d)
±(3.0%+4d)
±(1.0%+4d)
±(3.0%+5d)
±(3.0%+3d)
±(1.2%+3d)
±(1.2%+3d)

Resolucion Máx.
0.1mV
0.1mV
10mA
0.1
0.01nF
0.1ºC/ºF
0.001Hz
0.1%

Multímetro de gancho 2 000 conteos
Características:
• Pantalla LCD 
• Medida de pantalla: 35mm x 18mm
• Máxima retención de datos 
• Carcasa doble de plástico moldeado
• Producto certificado:
   TÜV SÜD / geprUfte Sicherheit / CE
    EN 61010-1 / CAT III 600V / CE

14VOLTSA013CE

Código

DT360

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 blíster

   Función
   Voltaje DC
   Voltaje AC
   Corriente AC
   Resistencia
   Continuidad
   Diodo

Rango Máx.
600V
600V
400A
20MΩ
Rango audible 50Ω
corriente continua 0.3mA

Lectura básica
±(0.5%+1d)
±(1.5%+2d)
±(2.5%+4d)
±(3.0%+5d)

Precio

Precio

 $2,289.84

 $1,850.20

Datos Técnicos

Multímetro de gancho 2000 conteos 

Características:
• Pantalla LCD 
• Medida de pantalla: 32mm x 21mm
• Máxima retención de datos
• Producto certificado: 
  EN 61010-1 / CAT III 600V / CE  
• Incluye:  2 pilas AAA 1.5 V cc, 
terminales de prueba y estuche

14VOLTSA014CE

Código

DT330

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 caja

Función
   Voltaje DC
   Voltaje AC
   Corriente DC
   Corriente AC
   Temperatura
   Capacidad
   Frecuencia
   Resistencia
   Continuidad
   Diodo

Rango Máx.
600V
600V
400A
400A
1000ºC/1832ºF
100uF
150 KHz
20MΩ
timbrador suena en 100Ω
Corriente de prueba 0.3mA,
Voltaje de circuito abierto 1.5V

Lectura básica
±(0.5%+1d)
±(1.5%+2d)
±(2.5%+5d)
±(3.0%+4d)
±(3.0%+3d)
±(2.5%+5d)
±(1.2%+2d)
±(3.0%+5d)

Precio

 $1,426.80 

Datos Técnicos

Probador de aislamiento

CUMPLE CON: IEC10101, CATIII 1000V Características:
• Corriente de prueba de 1mA para rango de  
   MegOhm a voltaje nominal 
• Corriente corta de 200 mA para rango de continuidad 
• Carcasa de plástico moldeado
• Práctico estuche para almacenamiento 
• Pantalla dual con luz de fondo 
• Funciones de retención de pruebas 
• Estuche fácil de transportar 
• Indicador por encima del rango
• Rango de medición (Ω)

14VOLTSA006CH

Código

5500

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 blíster

Función
Voltaje AC
Voltaje DC
Resistencia
Resistencia al 
aislamiento

Examen de continuidad
Temperatura de 
funcionamiento
Temperatura de 
almacenamiento
Fuente de alimentación

Rango Máx.
750V
1000V
200Ω, 2000Ω
200MΩ 2000MΩ
20MΩ 5520
10KΩ  5520 
Nivel de sonido activo: < 40Ω, continuidad <200mA
0ºC~40ºC (<80%R.H.)

-10ºC~60ºC (<70%R.H.)

1.5V “AA” batería x6 incluidas

Rango Máx.
1V
1V
0.1Ω  1Ω
100kΩ~1M Ω
10KΩ

Lectura básica
± 1.2%rdg ±2dgts
± 0.8%rdg ±3dgts
±1%rdg ±2dgts
±3.5%rdg  ±5dgts
±5dgts  ±3.5 rdg

Precio

 $6,225.72

• Incluye: 
    1 batería 9V
    Terminales de prueba
    Estuche de vinyl

• Incluye: 
    1 batería 9V
    Terminales de prueba
    Estuche de vinyl

INDICADOR
DE BATERÍA

PANTALLA
ILUMINADA

APAGADO
AUTOMÁTICO

FUNCIÓN DE
TEMPERATURA

INDICADOR
DE BATERÍA

ALMACENAMIENTO
DE DATOS

PANTALLA
ILUMINADA

APAGADO
AUTOMÁTICO

INDICADOR
DE BATERÍA

ALMACENAMIENTO
DE DATOS

APAGADO
AUTOMÁTICO

FUNCIÓN DE
TEMPERATURA

INDICADOR
DE BATERÍA

ALMACENAMIENTO
DE DATOS

10 FUNCIONES ABERTURA DE LA PINZA:
1.2” (30mm)

ABERTURA DE LA PINZA:
1.2” (30mm)

6 FUNCIONES

6 FUNCIONES ABERTURA DE LA PINZA:
0.9” (23mm)
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Multímetros

NO INCLUYE 
BATERÍAS

Probador de resistencia de aislamiento

Características:
• Diseño estructural seguro y con funciones más completas, es a prueba
   de golpes, polvo, humedad y es adecuado para su uso en exteriores.
• Bajo consumo de energía 
• Pantalla LCD (68x55mm) con 3 1/2 dígitos y luz de fondo
• Interruptor giratorio que se utiliza para seleccionar diferentes niveles
   para medir voltajes y ohmios
• Fuente de alimentación 6 pilas AA de 1.5V
• Peso aproximado 900g

Especificaciones técnicas:
Las precisiones son ± (% de lectura + número en el último dígito) para un año.
Temperatura ambiente: 23 ± 5°C, humedad relativa <75%

Incluye:
• Manual de uso
• Estuche de transporte
• Terminales de prueba

CUMPLE CON: IEC1010

14VOLTSA005CH

Código

6688C

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 caja

Datos Técnicos
Medidor de aislamiento
Tensión nominal de prueba
Tensión de salida
Escala
Precisión

Resolución

Escala de voltaje AC
Precisión
Resolución
Respuesta frecuente

5000V
500V/1000V/2500V/5000V
90 ~ 100% Tensión nominal de prueba
1MΩ~200GΩ
1MΩ~200MΩ: ± (3.0%+5)
200MΩ~10GΩ: ± (5.0%+5)
10GΩ~200GΩ: ± (10.0%+5)
20MΩ: 10kΩ, 200MΩ: 100kΩ, 2000MΩ: 1MΩ,
20GΩ: 10MΩ, 200GΩ: 100MΩ
1~750V
± (2.0% + 5)
1V
40~400Hz

Precio

 $4,375.52

Datos Técnicos

Indicador de rotación de fase de motor
Características:
• El indicador de rotación de fase de motor es 
un instrumento de mano, operado por batería, 
diseñado para detectar el campo giratorio del 
sistema trifásico y determinar la dirección de 
rotación del motor.

• Determinar la dirección del campo rotatorio 
• Indicación de campo rotatorio sin contacto 
• Determinar la conexión del motor 
• Detección de campo magnético

14VOLTSA004CH
Código

DT-902
Número

Unidad: 1 pieza    Master: 1 blíster

Función
Tensión nominal rotativa del voltaje 
Indirección de fase de voltaje nominal 
Rango de frecuencia 
Corriente de prueba (por fase) 
Seguridad eléctrico 

Nivel de protección 
Tipo de protección 
Altitud de operación 
Temperatura de funcionamiento 

Lectura básica
1V - 400 V AC
120V - 400V AC
2 - 400Hz
<3.5 mA
DIN, VDE 0411, IEC61010 DIN; IEC61557-
77EN61557-7
CATIII 600V
IP40
2000m
0º - 40ºC

Precio
 $4,322.16

078CH077CH

Unidad: 1 par.    Master: 1 par. Unidad: 1 par.    Master: 1 par. 

Características:
• Tensión máxima CA: 750V

Puntas para multímetro

14PUNTAS001CH 8102  $95.12
Código Número Precio

Características:
• Tensión máxima CA: 750V	
	

Pinza terminal para multímetro 

14TERMIN078CH 8203 2 piezas
14TERMIN077CH 8202 2 piezas  $54.52

 $54.52

Código Número Unidad Precio

INDICADOR LED
PARA ALTOS 

VOLTAJES
INDICADOR
DE BATERÍA
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Pinzas

14PINZAS310CH
14PINZAS311CH
14PINZAS312CH

TH110149
TH110150
TH110151

 $87.00 
 $122.96 
 $127.60

6”
7”
8”

160 mm
180 mm
200 mm

Características:
• Cuerpo: acero al carbón
• Acabado: Pulido

Pinzas para electricista

Características:
• Material: Acero al carbón
• Acabado: Pulido

Pinzas de punta curva 
(Con corte)

14PINZAS351CH
14PINZAS352CH

JO-BP-6
JO-BP/7

 $91.64 
 $119.48

6”
7”

150mm
180mm

14PINZAS313CH
14PINZAS314CH
14PINZAS315CH

TH110201
TH110202
TH110203

 $113.68 
 $132.24 
 $145.00

6”
7”
8”

160 mm
180 mm
200 mm

Características:
• Cuerpo: Acero al cromo vanadio  
• Acabado: pulido

Pinzas para electricista

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

14PINZAS322CH
14PINZAS323CH

TH110166
TH110167

 $177.48 
 $187.92

6”
7.5”

160mm
180mm

Características:
• Material: acero al carbón
• Acabado: pulido

Pinzas de corte diagonal

14PINZAS324CH
14PINZAS325CH
14PINZAS326CH

TH110207
TH110208
TH110209

 $109.04 
 $135.72 
 $143.84

6”
7.5”
8”

160 mm
180 mm
200 mm

Características:
• Material: Acero al cromo vanadio
• Acabado: Niquelado plateado

Pinzas de corte diagonal

14PINZAS337CH TH110309 4” 101.6 mm  $75.40

Características:
• Material: Acero al carbón
• Acabado: Pulido

Pinzas miniatura de corte diagonal

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

14PINZAS338CH TH110309 4” 101.6mm  $75.40

Características:
• Material: Acero al carbón
• Acabado: Pulido

Pinzas miniatura de punta 
larga con corte

14PINZAS339CH TH110309 4” 101.6mm  $64.96

Características:
• Material: Acero al carbón
• Acabado: Pulido

Pinzas miniatura de corte

Precios en catálogo de Ferretería

14PINZAS317CH
14PINZAS318CH

TH110152
TH110153

 $76.56 
 $80.04

6”
8”

160mm
200mm

Unidad: 1 Pieza.   Master: 5 Piezas

Unidad: 1 Pieza.   Master: 5 Piezas

Unidad: 1 Pieza.   Master: 5 Piezas

Unidad: 1 Pieza.   Master: 5 Piezas

Unidad: 1 Pieza.   Master: 5 Piezas

Unidad: 1 Pieza.   Master: 5 Piezas

Unidad: 1 Pieza.   Master: 5 Piezas

Unidad: 1 Pieza.   Master: 5 Piezas

Unidad: 1 Pieza.   Master: 5 Piezas

Unidad: 1 Pieza.   Master: 5 Piezas

Características:
• Cuerpo: acero al carbón
• Acabado: Pulido

Pinzas para electricista punta larga

14PINZAS319CH
14PINZAS320CH

TH110204
TH110205

 $87.00 
 $117.16

6”
8”

160mm
200mm

Características:
• Cuerpo: Acero al cromo vanadio
• Acabado: Plateado niquelado

Pinzas para electricista 
punta larga

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

MANGOS
FORRADOS

MANGOS
FORRADOS

MANGOS
FORRADOS

MANGOS
FORRADOS

MANGOS
FORRADOS

MANGOS
FORRADOS

MANGOS
FORRADOS

MANGOS
FORRADOS

MANGOS
FORRADOS

MANGOS
FORRADOS

BLISTER

BLISTER

BLISTER

BLISTER

BLISTER BLISTER

BLISTER

BLISTER

BLISTER

BLISTER

Código

Código

Código

Código Código

Código

Código

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Número Número

Número

Número

Número

Número

Número

Precio

Precio

Precio

Precio Precio

Precio

Precio

Precio

Precio

Precio

Longitud

Longitud

Longitud

Longitud Longitud

Longitud

Longitud

Longitud

Longitud

Longitud
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Pinzas

Precios en catalogo de Ferretería

14PINZAS340CH TH110309 4”

7” 8”

9”8.5”

4.4”101.6 mm

185 mm 205 mm

224 mm220 mm

114 mm $75.40

Características:
• Material: Acero al carbón
• Acabado: Pulido

Pinzas miniatura de electricista

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

14PONCHA009CH HT-568R  $351.48

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

Características:
• Riza y descorteza cables para 
   clavijas de 6 y 8 posiciones.
• Incluye navaja 
   para pelar cable.

 RJ11/RJ12
9.64mm

 RJ45
11.68mm

Pinza ponchadora para plugs 7”

Unidad: 1 Pieza.   Master: 5 Piezas Unidad: 1 Pieza.   Master: 5 Piezas

Precios en catalogo de FerreteríaPrecios en catalogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

14PINZAS267CH

CORTAR

PELAR

CRIMPAR

 

Características:
• Cuerpo metálico
• Para apretar terminales 
de ojillo, espada y presionar 
arillos de conectores tipo “F”

CORTA TORNILLOS PEQUEÑOS, 
CABLE Y ALAMBRE: 

M 3.5, M 4, M 5, M 3, M 2.6

PELADOR DE CABLE:  
3.5-5.5, 2.0, 1.25, 5.5,

3.5, 2.0, 1.25, 0.9, 0.75

PARA COLOCAR 
TERMINALES:
1.25, 2.0, 5.5

 $112.52
 

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza.

ANT-CSP-202

 

14PONCHA008CH HT-3240  $496.48

Ponchadora de impacto para Jack
Características:
• Asegura la conexión entre los 
alambres de los cables y los pins 
que están dentro del Jack.
• Útil para unir cables de datos 
en conectores tipo Krone y 
universales.

CORTA 
MIENTAS INSERTA

Desforradora de aislantes de cables
Características:
• Capacidad: 14- 40 mm de diámetro 
• Diseñada para pelar la capa de aislamiento 
externo y la capa del semiconductor de cables 
de aluminio y cobre

14CORTAC065CH HHBX-40

Código Número

Unidad: 1 Pieza    Master: 1 Pieza

 $5,717.64

Precio
 $238.96

Características:
• Pinza metálica 
• Con mecanismo  automático y     
   tope para  dimensionar la cantidad 
   de cable por limpiar (pelar)

Pinzas para pelar cable

14PINZAS265YY ANT-WS-103-1 1807
 0.9 - 1.25 - 

2.0 - 3.5 - 5.5
Unidad: 1 Pieza.  Master: 10 Blísters

Código Número
Longitud

Pulg       mm
Para cables 

Diámetro (mm) Precio

Pinzas para pelar cable 9”

14PINZAS359CH

CORTAR

PELAR

 
Pinzas para pelar cable 8”
Características:
• Hojas de acero SK5/Cr12MoV
• Mango de PP Y TPR, PASH
• Pelador de cable: 
  0.2-6mm2 / 10-24 AWG
• Para corte preciso y 
  recto de cables
• Permite engarzar terminales 
aisladas y no aisladas de distintos 
tamaños de calibre

 $344.52 
 

Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 pieza

98065

CRIMPAR

14PINZAS360CH

MANGOS
FORRADOS

MANGOS
FORRADOS

MANGOS
FORRADOS

CORTAR

CRIMPAR

Pinzas para pelar cable 8.5”
Características:
• Material: Mango de TPR
• Para corte preciso y recto de cables
• Permite engarzar terminales 
aisladas y no aisladas
 • Diseñado con orificios roscados 
para cortar alambres: M2.6, 3.0, 4.0 
y 5mm

 $194.88 98022

PELAR

MANGOS
FORRADOS

BLISTER

Código

Código Código

Código

CódigoCódigo

Número

Número Número

Número

NúmeroNúmero

Precio

Precio Precio

Precio

PrecioPrecio

Longitud

Longitud Longitud

Longitud

LongitudLongitud
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Capacitores

Capacitores de arranque 
DE BAKELITA
Características:
• Modelo CD60
• Caja de bakelita
• Frecuencia de funcionamiento: 
  50/60Hz
• Temperatura de funcionamiento:
 -25°C + 65°C

14CAPACI001CH
14CAPACI002CH
14CAPACI036CH
14CAPACI037CH
14CAPACI038CH
14CAPACI003CH
14CAPACI004CH
14CAPACI005CH
14CAPACI006CH
14CAPACI086CH
14CAPACI060CH
14CAPACI007CH
14CAPACI008CH
14CAPACI009CH
14CAPACI010CH
14CAPACI061CH
14CAPACI011CH
14CAPACI094CH
14CAPACI012CH
14CAPACI013CH
14CAPACI096CH
14CAPACI105CH

60 - 70
70 - 90

80 - 100
100 - 120
120 - 140
140 - 160

Código
110
110
110
110
110
110
110
110
110
110
220
220
220
220
220
220
250
250
250
250
250
330

1/8 HP 
1/6 HP
1/6 HP
1/5 HP
1/4 HP
1/3 HP

36  x   70
36  x   70
36  x   70
36  x   70
36  x   70
36  x   70
36  x   70
36  x   70
45  x   85
46  x  86

36   x   85
45  x  85
36  x   70
45  x   85
45  x   85
46  x 111
45  x   85
37  x   85
45  x   85

46  x   111
40  x   95
46  x   86

170 - 190
190 - 210
210 - 240
240 - 270
270 - 310
320 - 360

124  -   149
145  -   175
161  -   193
189  -   227
216  -   259
233  -   280
340  -   408
400  -   480
590  -   708
590  -  708
108  -  130
161  -  193
189  -  227
216  -  259
233  -  280
850 - 1020

30
35
35
65
75

270-324

1/2 HP
1/2 HP
1/2 HP
3/4 HP
3/4 HP

1 HP
Voltaje (Vca)
Clasificatorio

TABLA DE CAPACITORES ELECTROLÍTICOS PARA ARRANQUE
DE MOTORES MONOFÁSICOS EN 110 Y 220 V.C.A. 

Medidas (D x L)
(mm)

Rango de 
capacidad (μF)

Unidad: Caja 1 pieza    Master: 50 cajas

D

L

Precio
 $97.44 
 $83.52 
 $89.32 
 $96.28 
 $97.44 

 $102.08 
 $116.00 
 $129.92 
 $172.84 
 $154.28 
 $87.00 

 $125.28 
 $112.52 
 $121.80 
 $139.20 
 $230.84 
 $84.68 
 $92.80 
 $92.80 
 $98.60 

 $131.08 
 $158.92

Capacidad (μF) Capacidad (μF) Capacidad (μF)Para Motor Para Motor Para Motor

Capacitores de arranque 
DE ALUMINIO
Características:
• Modelo CBB65
• Caja de aluminio
• Frecuencia de funcionamiento: 
  50/60Hz
• Temperatura de funcionamiento: 
   25/70/21°C

14CAPACI062CH
14CAPACI063CH
14CAPACI065CH
14CAPACI102CH
14CAPACI066CH
14CAPACI067CH
14CAPACI039CH
14CAPACI040CH
14CAPACI041CH
14CAPACI042CH
14CAPACI048CH
14CAPACI049CH
14CAPACI068CH
14CAPACI045CH
14CAPACI100CH
14CAPACI046CH
14CAPACI069CH
14CAPACI050CH
14CAPACI070CH
14CAPACI051CH
14CAPACI071CH
14CAPACI072CH
14CAPACI073CH
14CAPACI026CH
14CAPACI079CH
14CAPACI027CH
14CAPACI080CH
14CAPACI074CH
14CAPACI028CH
14CAPACI081CH
14CAPACI029CH
14CAPACI082CH
14CAPACI030CH
14CAPACI083CH
14CAPACI031CH
14CAPACI032CH
14CAPACI033CH
14CAPACI015CH
14CAPACI016CH
14CAPACI017CH
14CAPACI075CH
14CAPACI076CH
14CAPACI018CH
14CAPACI077CH
14CAPACI019CH
14CAPACI023CH
14CAPACI044CH
14CAPACI035CH

Código
220
220
230
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
370
370
370
370
370
370
370
370
370
370
370
370
370
370
370
370
370
370
370
370
370
370
450
450
450

40  x   70
45  x   80
50  x 105
40  x   65
40  x   70
40  x   70
40  x   70
40  x   70
45  x   80
45  x   80
45  x   90
40  x   80
40  x  90
50  x 105
50  x   90
50  x 120
45  x  90
50  x 100
50  x 105
50  x 100
51  x 120
60  x 120
60  x 120
40  x   60
45  x   60
40  x   60
45  x   60
40  x   60
40  x   65
40  x   70
40  x   70
45  x   60
40  x   70
45  x   60
40  x   70
45  x   80
45  x   90
50  x 100
45  x 90
50  x 90

50  x 100
50  x 100
55  x 125
50  x 110
50  x 125
40  x   70
50  x 105
50  x 110

12.5
20
60
8
8

10
12
16
20
25
30
35
40
45
45
50
60
65
70
75
80

120
150

5
5

7.5
7.5
8

10
10

12.5
12.5
15
15
17
20
25
30
35
40
55
60
70
75
80
16
40
55

Voltaje (Vca)
Clasificatorio

Medidas (D x L)
(mm)

Rango de 
capacidad (μF)

Unidad: Caja 1 pieza    Master: 50 cajas

Precio

 $83.52 
 $89.32 

 $142.68 
 $55.68 
 $54.52 
 $56.84 
 $70.76 
 $80.04 
 $81.20 
 $91.64 

 $105.56 
 $141.52 
 $146.16 
 $135.72 
 $153.12 
 $142.68 
 $179.80 
 $215.76 
 $175.16 
 $248.24 
 $197.20 
 $310.88 
 $352.64 
 $60.32 
 $61.48 
 $80.04 
 $61.48 
 $78.88 
 $80.04 
 $78.88 
 $80.04 
 $78.88 
 $75.40 
 $81.20 
 $84.68 
 $96.28 

 $106.72 
 $113.68 
 $131.08 
 $134.56 
 $160.08 
 $168.20 
 $177.48 
 $248.24 
 $199.52 
 $87.00 

 $125.28 
 $200.68 

D

L

D

L

Capacitores de arranque 
DE PLÁSTICO
Características:
• Modelo CBB60   
• Caja de plástico
• Frecuencia de funcionamiento: 
  50/60Hz
• Temperatura de funcionamiento: 
  25/70/21°C

* 14CAPACI084CH - No cuentan con tornillo 
en la parte inferior

14CAPACI106CH
14CAPACI084CH
14CAPACI103CH
14CAPACI108CH
14CAPACI052CH
14CAPACI053CH
14CAPACI054CH
14CAPACI055CH
14CAPACI056CH
14CAPACI101CH
14CAPACI057CH
14CAPACI058CH
14CAPACI059CH

Código

250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250

55 x 120
35   x  70
40   x   70
40  x 125
50  x 100
50  x 100
50  x 106
51  x 123
50  x 122
60  x 125
50  x 122
55  x 120
50  x 120

20
25
45
75
80

100
110
120
130
130
140
150
160

Voltaje (Vca)
Clasificatorio

Medidas mm 
(D x L)

Rango de 
capacidad (μF)

Unidad: Caja 1 pieza    Master: 50 cajas

Precio

 $-------   
 $76.56 
 $93.96 

 $131.08 
 $171.68 
 $179.80 
 $186.76 
 $205.32 
 $206.48 
 $235.48 
 $206.48 
 $216.92 
 $223.88

360 - 400
380 - 420
400 - 430
450 - 500
500 - 600
660 - 700

1 HP
1 1/2 HP
1 1/2 HP
1 1/2 HP

2 HP
2 HP
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Capacitores - Arrancadores

Capacitores de arranque 
DE ALUMINIO
Características:
• Modelo CBB61
• Material (externo): Plástico 
• Tipo: Película de polipropileno
• Longitud de cable 9 cm (3.5”)
• Color: negro

14CAPACI087CH
14CAPACI104CH
14CAPACI109CH
14CAPACI088CH
14CAPACI107CH
14CAPACI089CH
14CAPACI090CH
14CAPACI091CH
14CAPACI092CH

Código
38 x 15 x 25
37 x 18 x 27
37 x 18 x 27
48 x 17 x 28
47 x 18 x 31
47 x 19 x 33
47 x 18 x 35
58 x 28 x 40
57 x 32 x 44

4
4
5
6
7
8

10
12
16

Voltaje (Vca)
Clasificatorio

Medidas mm
L x A x B

Rango de 
capacidad (μF)

Unidad: Caja 1 pieza    Master: 1 caja

L

AB

Precio
$26.68  
$24.36 
$27.84
$29.00  
$29.00 
$31.32  
$42.92 
$48.72  
$60.32 

Capacitores de arranque 
DE ALUMINIO
Características:
• Modelo CBB60    
• Caja de aluminio
• Frecuencia de funcionamiento: 50/60Hz
• Temperatura de funcionamiento:  25/70/21°C

14CAPACI020CH
14CAPACI097CH
14CAPACI021CH
14CAPACI098CH
14CAPACI099CH

Código

450
450
450
450
450

250
250
250
250
250
250
250
250
250

42  x   70
35  x   75

50  x   100
45  x   90
45  x   75

16
16
30
30
35

Voltaje (Vca)
Clasificatorio

Medidas mm
(D x L)

Rango de 
capacidad (μF)

Unidad: Caja 1 pieza    Master: 50 cajas

Precio

 $67.28 
 $71.92 
 $93.96 

 $122.96 
 $104.40

D

L

Arrancador magnético para motor 10Hp
Características:
• Gabinete de plástico
• Estación de botón
• Características eléctricas: 
220V~/60Hz/30A
• Calibración de fábrica 28 - 36A

SEPTIEMBRE 2025

15ARRANC007CH

Código

LE1-D32

Número Precio

 $2,006.80

Arrancador magnético para motor 7.5Hp
Características:
• Gabinete de plástico
• Estación de botón
• Características eléctricas: 
220V~/60Hz/25A
• Calibración de fábrica 17 - 25A

15ARRANC008CH

Código

LE1-D25

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 4 piezas

Precio

 $1,154.20

Unidad: 1 pieza    Master: 4 piezas

Arrancador magnético para motor 5Hp
Características:
• Gabinete de plástico
• Estación de botón
• Características eléctricas: 
220V~/60Hz/15A
• Calibración de fábrica 12 - 18A

15ARRANC006CH

Código

LE1-D18

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 4 piezas

Precio

 $1,233.08

Arrancador magnético para motor 3Hp
Características:
• Gabinete de plástico
• Estación de botón
• Características eléctricas:
   220V~/60Hz/9A
• Calibración de fábrica 5.5 - 9A

15ARRANC005CH

Código

LE1-D09

Número

Unidad: 1 pieza    Master: 4 piezas

Precio

 $1,276.00

YMC-9
YMC-12
YMC-18
YMC-22
YMC-32

20A
20A
25A
32A
50A

14CONTAC023CH
14CONTAC024CH
14CONTAC025CH
14CONTAC026CH
14CONTAC027CH

Características:
• Tiempo de vida útil de 200 a 250    
   (10,000 veces)
• Para arrancar, interrumpir y controlar
   motores de corriente alterna
• Cumple con los estándares IEC947-2,
   VDE0660 y B55452 

Arrancador magnético

 $292.32 
 $286.52 
 $280.72 
 $280.72 
 $475.60

Código Número
Corriente
nominal

Tensión
nominal Precio

14CONTAC060CH
14CONTAC061CH
14CONTAC062CH
14CONTAC063CH
14CONTAC064CH
14CONTAC065CH
14CONTAC066CH
14CONTAC067CH
14CONTAC068CH
14CONTAC069CH

20 A
25 A
30 A
32 A
45 A
50 A
70 A
80 A
90 A

100 A

YMC-9
YMC-12
YMC-18
YMC-25
YMC-32
YMC-40
YMC-50
YMC-65
YMC-75
YMC-80

120Vca
60Hz

220Vca
60Hz

Unidad: 1 pieza.  Master: 40 piezas

 $235.48 
 $235.48 
 $412.96 
 $412.96 
 $512.72 
 $526.64 

 $1,409.40 
 $1,409.40 
 $1,666.92 
 $1,666.92 



- ELÉCTRICO

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - FEBRERO 2025 FE 939

Botones - Señal para botones

CONTRA
CORROSIÓN

CONTRA
CORROSIÓNCONTRA

CORROSIÓN

D

L
D

L

14BOTON-066CH
14BOTON-070CH

64    28
62     30

120Vca
220Vca

 $62.64 
$55.68

LED

Botón pulsador con alarma

Código Voltaje
Medidas(mm)

L          D
Orificio del

montaje
21mm
22mm

Características:
• Luz LED 20mA
• Alarma zumbador
• Color rojo
• Peso: 21g

Precio

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

Botón pulsador con luz led

Código
Medidas (mm)

Diámetro

D

Características:
• 2 terminales
• Color verde.

PrecioColor

Datos Técnicos
Energía
Tensión de 
alimentación
Corriente máxima
Voltaje AC
Resistencia

CA y CC
220 VAC

20mA
1500 VAC
1000mΩ

LED DE ALTA
INTENSIDAD

Botón zumbador

Código Número
Medidas(mm)

L          D
Orificio del

montaje

14BOTON-071CH 62 30 22mm  $55.68 AD22-22FMD/31

Características:
• Voltaje 220V
• Volumen 80-100dB
• Color negro

Precio

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 Pieza  Master: 40 piezas

Botón pulsador de emergencia

Código Número
14BOTON-051CH SD16-11ZS

Características:
• Trifásico
• Voltaje 5A 250Vca 
• Larga vida útil
• Color rojo

SEPTIEMBRE 2025

NO

C

NC

Precio
 $95.12 

14BOTON-074CH SB2-BT42 40mm $129.92

Características:
• NC (normalmente cerrado)
• Grado de protección: IP40, IP65
• Duralibidad eléctrica: 50x104
• Frecuencia 50Hz o 60Hz
• Voltaje 220V-380V

Código

Código Código

Número

Número Número

Diámetro

Diámetro Diámetro

Precio

Precio Precio

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

Botón de emergencia

Unidad: 1 Pieza  Master: 40 piezasUnidad: 1 Pieza  Master: 40 piezas

14BOTON-050CH14BOTON-049CH 40mm30m SB5-AS142SB5-AS44

Características:
• Tipo hongo
• Larga vida útil
• Fácil de instalar
• Color rojo
• Incluye llave

Características:
• Larga vida útil
• Fácil de instalar
• Color rojo

Botón paro de emergenciaBotón paro de emergencia

 $162.40  $103.24  

14BOTON-076CH BC2-ER90 40mm $18.35

Características:
• Se usa como indicador en 
los botones pulsadores para 
resaltar que son de parada de 
emergencia

Código Número Diámetro Precio

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

Señal para botón

14BOTON-067CH
14BOTON-087CH

20
20

Verde
Rojo

 $25.52 
 $25.52
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Interruptores

Precios en catálogo de Pintura

Precios en catálogo de Pintura

Precios en catálogo de Pintura

Precios en catálogo de Pintura

Precios en catálogo de Pintura

Precios en catálogo de Pintura

Precios en catálogo de Pintura

Interruptor de presión
(Presostatos)

Interruptor de presión
(Presostatos)

Interruptor de presión
(Presostatos)

Código Número 115 V
1 Fase (Monofásico)

Caballos de fuerza (HP)

230 V
2 Fases
230 V

14PRESOS006CH* PC5 1.5 2 2 50 - 80

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

 No exceder de 175 PSI

Características:
• Conexión de 1 Vía.
• Contactor de plata.
* Sin válvula de alivio.
115V/60HZ

Código Número 115 V
1 Fase (Monofásico)

Caballos de fuerza (HP)

230 V
2 Fases
230 V

14PRESOS005CH PC6 1.5 2 2 50 - 80

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Características:
• Conexión de 1 Vía
• Contactor de plata
• Con palanca de 
   recorte
• Con válvula de alivio
115V/60HZ

Código Número 115 V
1 Fase (Monofásico)

Caballos de fuerza (HP)

230 V
2 Fases
230 V

Calibración 
de fabrica
ON   OFF

Calibración 
de fabrica
ON   OFF

14PRESOS008CH
14PRESOS009CH

PC6
PC6

1.5 3 2
5

90 - 125
115 - 150

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Características:
• Conexión de 4 Vías.
• Contactor de plata
• Con palanca de corte.
115V/60HZ

14PRESOS004CH PC5 1.5 2 2 20 - 40 $201.84  
$201.84 

 $222.72 

Precio

Precio

Precio

14PRESOS007CH PC6 1.5 3 5 50 - 80  $237.80 
 $237.80 
 $237.80 

CUERDA
HEMBRA 1/4”

CUERDA
HEMBRA 1/4”

CUERDA
HEMBRA 1/4”

Interruptor de presión
(Presostatos)

Código Número HP KW
Ajuste de 
presión

Rango de 
presión

14PRESOS022CH
14PRESOS023CH PC2

1/4
1/2

0.25
0.37

20-40 PSI
30-50 PSI 20-100PSI

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Características:
• Conexión de 1 Vía.
• Monofásico
• Contactor de plata
110 V/60 Hz

 $161.24 
 $161.24

Precio

CUERDA
MACHO 1/4”

CUERDA
MACHO 1/4”

CUERDA
MACHO 1/4”

Código Número HP KW
Ajuste de 
presión

Rango de 
presión

14PRESOS024CH PC3A 1 0.75 20-40 PSI 7.25-43.5 PSI

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Características:
• Voltaje 110 V
• Frecuencia 60 Hz
• Una vía
• Monofásico
• Contactor de plata

Interruptor hidroneumático

 $127.60

Precio

Interruptor de presión para aire 
y agua

Código Número HP KW
Ajuste de 
presión

Rango de 
presión

14PRESOS025CH PC-20 1 0.75 120-175 PSI 50.7-181 PSI

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Características:
• Una vía
• Bifásico
• Contactor de plata
220 V/60 Hz

 $437.32 

Precio

14PRESOS026CH PC-7 

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Características:
• Conexión de 1 Vía
• Contactor de plata
• Con válvula de alivio
115V/60HZ

 $179.80 

CUERDA
HEMBRA 1/4”

Interruptor de presión
(Presostatos)

CódigoCódigo NúmeroNúmero 115 V115 V
1 Fase (Monofásico)1 Fase (Monofásico)

Caballos de fuerza (HP)Caballos de fuerza (HP)

230 V230 V
2 Fases
230 V

2 Fases
230 V

Calibración 
de fabrica
ON   OFF

Calibración 
de fabrica
ON   OFF PrecioPrecio

14PRESOS010CH PC-7 70 - 10070 - 100

Unidad: 1 Pieza     Master: 1 Pieza

Características:
• Conexión de 4 Vías
• Contactor de plata
• Con válvula de alivio
115V/60HZ

 $167.04 

CUERDA
HEMBRA 1/4”

PERILLA 
ON/OFFPERILLA 

ON/OFF

Interruptor de presión
(Presostatos)
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Automáticos

Control automático
(Reset)

Botón exterior

Con Manómetro:
0 - 10 Bar

14PRESOS021CH

Automático para bomba de agua

14PRESOS013CH PC-12A  $963.96 

Código Número Precio

Unidad: 1 caja de cartón con 1 pieza.    Master: 1 pieza. Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

Características:
• Voltaje: Hasta 220 V ca
• Corriente máxima: 10 A
• Frecuencia: 60 Hz
• Máximo Poder: 1,1 Kw (1,5 Hp)
• Rosca: 1”
• Grado De Protección: IP54
• Presión De Arranque: 1,5 Bar
• Presión máxima: 1MPa /10 Bar (Psi)

Con manómetro:
0 - 10 Bar Control automático

(Reset)
a ras de la armadura

Automático para bomba de agua

14PRESOS012CH PC-12  $1,257.44
Código Número Precio

Unidad: 1 caja de cartón con 1 pieza.    Master: 1 piezas.

Características:
• Voltaje: 110 V ca
• Corriente máxima: 10 A
• Frecuencia: 60 Hz
• Máximo poder: 1,1 Kw (1,5 Hp)
• Rosca: 1”
• Grado de protección: IP54
• Presión de arranque: 1,5 Bar
• Presión máxima: 1MPa /10 Bar (145 Psi)

Automático para bomba de agua

14PRESOS011CH PC-10  $904.80

Código Número Precio

Unidad: 1 caja de cartón con 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Características:
• Dispositivo para el control 
automático de
bombas eléctricas
• Evita el funcionamiento en seco
• Sistema totalmente electrónico
• Reconoce cualquier variación en
la presión de la tubería
• Cable de conexión a la red eléctrica
• Economía en el uso de la bomba y
ahorro de energía

Características eléctricas
• Voltaje: 110-120 V 60 Hz
• Máximo poder: 1,1 Kw (1,5 Hp)
• Rosca: 1”
• Grado de protección: IP65
• Presión de arranque: 1,5 Bar
• Presión máxima: 1MPA/10 Bar (145 Psi)

Tablilla electrónica para automático

 $458.20

Precio Precio Precio

PC-12  PC-12 PCB

Código Código CódigoNúmero Número Número

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Características:
• 220-240 V / 10 A / 50/60 Hz / 2,2 Bar.

14PRESOS018CH  $284.20PC-10
Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

Características:
• 110-120 V / 10 A / 60 Hz / 1,5 Bar.

14PRESOS019CH  $350.32PC-12  PC-12A
Unidad: 1 Pieza.    Master: 1 Pieza.

Características:
• 110-120 V / 10 A / 60 Hz / 1,5 Bar.
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Contactores

Unidad: 1 Pieza  Master: 40

YLC2-D09
YLC2-D12
YLC2-D18
YLC2-D25
YLC2-D32
YLC2-D40
YLC2-D50
YLC2-D63
YLC2-D80

14CONTAC001CH 
14CONTAC002CH
14CONTAC003CH
14CONTAC004CH
14CONTAC005CH
14CONTAC006CH
14CONTAC007CH
14CONTAC008CH
14CONTAC009CH

Características:
• Larga vida útil
• Fácil de instalar
FASE  3

(CJX2-09N)
(CJX2-12N)
(CJX2-18N)
(CJX2-25N)
(CJX2-32N)
(CJX2-40N)
(CJX2-50N)
(CJX2-63N)
(CJX2-80N)

 $358.44 
 $429.20 
 $496.48 
 $667.00 
 $989.48  

$1,385.04 
$1,385.04 
$1,604.28 
$2,552.00

120Vca
60Hz

220Vca
60Hz

14CONTAC038CH
14CONTAC039CH
14CONTAC040CH
14CONTAC041CH
14CONTAC042CH
14CONTAC043CH
14CONTAC044CH
14CONTAC045CH
14CONTAC046CH
14CONTAC047CH

2.2KW
5.5KW
7.5KW
5.5KW
7.5KW

18.5KW
15.0KW
18.5KW
22.0KW

1.0 KW
1.32 KW
2.0 KW

2.75 KW
3.5 KW
4.4 KW
5.5 KW
7.1 KW
8.8 KW

10.5 KW
9 A

12 A
18 A
25 A
32 A
40 A
50 A
63 A
80 A

9 A
12 A
18 A
25 A
32 A
40 A
50 A
63 A
80 A
95 A

YLC2-D09
YLC2-D12
YLC2-D18
YLC2-D25
YLC2-D32
YLC2-D40
YLC2-D50
YLC2-D63
YLC2-D80
YLC2-D95

(CJX2-09N)
(CJX2-12N)
(CJX2-18N)
(CJX2-25N)
(CJX2-32N)
(CJX2-40N)
(CJX2-50N)
(CJX2-63N)
(CJX2-80N)
(CJX2-95N)

 $452.40 
 $452.40 
 $475.60 
 $647.28 
 $844.48 

$1,395.48 
$1,395.48 
$1,615.88 
$2,569.40  
$2,569.40 

CONTRA
CORROSIÓN

YLC1-D3211
YLC1-D091

YLC1-D1211
YLC1-D1811
YLC1-D2511
YLC1-D3211
YLC1-D091

YLC1-D1211
YLC1-D1811
YLC1-D2511

15
20
20
32
40
15
20
20
32
40

120Vca
60Hz

220Vca
60Hz

NA+NC
NA+NC
NA+NC
NA+NC
NA+NC
NA+NC
NA+NC
NA+NC
NA+NC
NA+NC

14CONTAC114CH
14CONTAC110CH
14CONTAC111CH
14CONTAC112CH
14CONTAC113CH
14CONTAC119CH
14CONTAC115CH
14CONTAC116CH
14CONTAC117CH
14CONTAC118CH

Contactor de corriente alterna

Contactor de corriente alterna

Características:
• Para controlar el encendido y apagado 
de motores eléctricos en diversas 
aplicaciones industriales y comerciales.
• Se utiliza en sistemas de distribución 
de energía para controlar la conexión y 
desconexión de circuitos de iluminación, 
calefacción, ventilación y aire 
acondicionado (HVAC), entre otros.

Unidad: 1 pieza.  Master: 1 pieza

$346.84
$301.60
$301.60
$263.32
$319.00
$346.84
$247.08
$247.08
$263.32
$319.00

YLC1-D09
YLC1-D12
YLC1-D18
YLC1-D25
YLC1-D32
YLC1-D40
YLC1-D50
YLC1-D65
YLC1-D80
YLC1-D09 
YLC1-D12
YLC1-D18
YLC1-D25
 YLC1-D32

120Vca
60 Hz

14CONTAC048CH
14CONTAC049CH
14CONTAC050CH
14CONTAC051CH
14CONTAC052CH
14CONTAC053CH
14CONTAC054CH
14CONTAC055CH
14CONTAC056CH
14CONTAC095CH
14CONTAC096CH
14CONTAC097CH
14CONTAC098CH
14CONTAC099CH

Código

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Número

Contactor de corriente alterna

Características:
• Adecuado para motores con 
frecuencia 60Hz y hasta 95A
• Cumple con los estándares IEC947-
2, VDE0660, BS5452

Unidad: 1 pieza.  Master: 40 piezas

Potencia
de motor

Potencia
de motor

Potencia
de motor

Potencia
de motor

Corriente
nominal

Corriente
nominal

Corriente
nominal

Corriente
nominal

Tensión
nominal

Tensión
nominal

Tensión
nominal

Tensión
nominal

9.0 A
12 A
18 A
25 A
32 A
40 A
50  A
65 A
80 A
9.0 A
12 A
18 A
25 A
32 A

2.2 KW
3.0 KW
4.0 KW
5.5 KW
7.5 KW

11.0 KW
15.0 KW
18.5 KW
22.0 KW
2.2 KW
3.0 KW
4.0 KW
5.5 KW

15.0 KW

3.5 KW
1.0 KW
1.3 KW
2.0 KW
2.7 KW
7.5 KW
2.2 KW
3.0 KW
4.0 KW
5.5 KW

Auxiliares

Auxiliares

Auxiliares

Precio

Precio

Precio

Precio

NA
NA
NA
NA
NA

NA+NC
NA+NC
NA+NC
NA+NC

NA
NA
NA
NA
NA

 $176.32 
 $182.12 
 $206.48 
 $277.24 
 $356.12 
 $606.68 
 $606.68 
 $606.68 
 $974.40 
 $165.88 
 $165.88 
 $180.96 
 $286.52 
 $314.36 

220Vca
60Hz

220Vca
60Hz

120Vca
60Hz

Unidad: 1 Pieza  Master: 40 piezas

YLC1-DN09
YLC1-DN12
YLC1-DN18
YLC1-D0910
YLC1-DN25
YLC1-DN32
YLC1-DN38
YLC1-DN40
YLC1-DN50
YLC1-DN65

 YLC1-DN18

14CONTAC010CH
14CONTAC011CH
14CONTAC012CH
14CONTAC036CH
14CONTAC013CH
14CONTAC014CH
14CONTAC015CH
14CONTAC016CH
14CONTAC017CH
14CONTAC018CH

14CONTAC133CH

9 A
12 A
18 A
20 A
25 A
32 A
38 A
40 A
50 A
65 A

18 A

2.2 KW
3 KW
4 KW
4 KW

5.5 KW
7.5 KW
9.0 KW

11.0 KW
15.0 KW
18.5 KW

4  KW

3NA+3NC
3NA+3NC
3NA+3NC
3NA+3NC
3NA+3NC
3NA+3NC
3NA+3NC
3NA+3NC
3NA+3NC
3NA+3NC

3NA+3NC

Características:
• Usado para apertura/cierre
   de circuitos eléctricos a distancia
• Dispositivos de paro y arranque 
• Cumple con los estándares 
IEC60947-4-1 y GB14048.4
• Para máquinas trifásicas
• FASE: 1
• Tensión de captación 50/60 Hz (V) 
(0,85 ~1,1)
• Voltaje de liberación 50/60Hz(v) 
(0,2 ~0,75)
• Método de instalación: Dos tornillos 
de riel DIN de 2.35 mm

MARZO 2025

Contactor de corriente alterna

 $227.36 
 $227.36 
 $227.36 
 $176.32 
 $273.76 
 $339.88 
 $302.76 
 $780.68 
 $780.68 
 $780.68 

$206.48
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Contactores - Relevadores

Código Número
Potencia
de motor

Corriente
nominal

Tensión
nominal Precio

YJX7(3RT)-16
YJX7(3RT)-25
YJX7(3RT)-36

120Vca
60Hz

120Vca
60Hz

3 KW
5.5KW
7.5 KW

14CONTAC088CH
14CONTAC089CH
14CONTAC090CH

7.0 A
9.0 A
32 A

 $730.80 
 $807.36 

$1,666.92 

Código Número
Potencia
de motor

Corriente
nominal

Tensión
nominal Auxiliares

Auxiliares

Auxiliares

Auxiliares

Precio

Contactor AC

YA16

YA25 YA85

Características:
• Larga vida útil
• Fácil de instalar
• Ideal para sistemas de alimentación de corriente alterna
• Cumple con los estándares IEC60947,VDE0660

YA09
YA12
YA16
YA25
YA30
YA37
YA45
YA65
YA85

110Vca
60Hz

220Vca
60Hz

2.2 KW
3.0 KW
4.0 KW
6.5 KW
9.0 KW
10 KW
13 KW
16 KW
20 KW
2.2 KW
3.0 KW
4.0 KW
6.5 KW
9.0 KW
10 KW
13 KW
16 KW
20 KW

YA09
YA12
YA16
YA25
YA30
YA37
YA45
YA65
YA85

14CONTAC070CH
14CONTAC071CH
14CONTAC072CH
14CONTAC073CH
14CONTAC074CH
14CONTAC075CH
14CONTAC076CH
14CONTAC077CH
14CONTAC078CH
14CONTAC079CH
14CONTAC080CH
14CONTAC081CH
14CONTAC082CH
14CONTAC083CH
14CONTAC084CH
14CONTAC085CH
14CONTAC086CH
14CONTAC087CH

16 A
20 A
25 A
40 A
45 A
45 A
60 A
80 A

100 A
16 A
20 A
25 A
40 A
45 A
45 A
60 A
80 A

100 A
Unidad: 1 pieza.  Master: 40 piezas

 $341.04 
 $341.04 
 $341.04 

 $1,172.76 
 $1,172.76 
 $1,172.76 
 $1,172.76 
 $1,172.76 
 $1,172.76 

$335.24 
 $335.24 
 $341.04 
 $586.96 
 $961.64 
 $961.64 
 $961.64 

 $1,090.40 
 $1,090.40 

YA30

CONTRA
CORROSIÓN

Contactor AC
Características:
• Capaz de adaptar la 
conexión directa o a 
través de la tarjeta del 
cabezal
• El módulo decontacto 
auxiliar se puede 
desmontar
• Cumple con los 
estándares:
  IEC947-2, VDE0660, 
BS5452

YJX7(3RT)-16 YJX7(3RT)-36 Unidad: 1 Pieza  Master: 40 piezas

YJX7(3RT)-16
YJX7(3RT)-25
YJX7(3RT)-36

12.0 A
25.0 A
50.0 A

3KW
5.5KW
15KW

220V
60Hz

14CONTAC029CH
14CONTAC030CH
14CONTAC033CH

 $390.92 
 $727.32 

$1,405.92 

YJX9-20
YJX9-25
YJX9-40
YJX9-63

20 A
25 A
40 A
63 A

14CONTAC091CH
14CONTAC092CH
14CONTAC093CH
14CONTAC094CH

Contactor modular mini

Unidad: 1 pieza.  Master: 40 piezas

Características:
• También puede ser usado para 
controlar los circuitos de distribución 
de corriente nominal de 200A- 1600A
• Rango de corriente hasta 780 
Amperes
• Para corte de circuito de larga 
distancia y arranques de motor 
frecuentes
• Para temperaturas desde -5ºC hasta 
35ºC
• Instalación clase II ó III 
• El contactor hace aplicable a los 
circuitos con un rango de voltaje hasta 
   1000V  60Hz YJX9-63

YJX9-25

 $410.64 
 $410.64 
 $410.64 
 $410.64

Código Número
Corriente
nominal

Tensión
nominal

Tensión
nominal

Precio

Unidad: 1 Pieza  Master: 40 piezas 

Y3UA-50
Y3UA-50
Y3UA-50
Y3UA-52
Y3UA-52
Y3UA-52
Y3UA-52
Y3UA-59 
Y3UA59
Y3UA59
Y3AU59
Y3AU59

220Vca
60Hz

14RELEVA018CH
14RELEVA019CH
14RELEVA020CH
14RELEVA021CH
14RELEVA022CH
14RELEVA023CH
14RELEVA024CH
14RELEVA025CH
14RELEVA061CH
14RELEVA062CH
14RELEVA063CH
14RELEVA064CH

Código Rango de 
AjusteNúmero
6.3-10

8.0-12.5
10-16
6.3-10
8-12.5
10-16
16-25
16-25 
20-32
25-40
32-45
40-57

1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO

Relevadores de protección contra sobrecarga
Características:
• Adecuado para la protección de sobrecarga
  de motores con frecuencia 60Hz
• Soporta 8 horas de servicio ininterrumpido
• Protege el motor asíncrono trifásico
• Ideal para sistemas de alimentación de   
  corriente alterna
• Cumple con los estándares IEC292-1,
  IEC337- 1 y VDE0660

Precio

 $204.16 
 $204.16 
 $204.16 
 $204.16 
 $204.16 
 $204.16 
 $238.96 
 $238.96 
 $238.96 
 $238.96 
 $238.96 
 $238.96 
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Relevadores - Interlock

Unidad: 1 Pieza  Master: 40 piezas

YTH-22
YTH-22
YTH-22
YTH-22
YTH-22
YTH-22
YTH-40
YTH-40
YTH-40

3.3
5.0
6.5
8.5

15.0
19.0
22.0
30.0
34.0

2.5
4
5
7

12
16
18
24 
28

4
6
8

10
18
22
26
36
40

14RELEVA001CH
14RELEVA002CH
14RELEVA003CH
14RELEVA004CH
14RELEVA005CH
14RELEVA006CH
14RELEVA007CH
14RELEVA008CH
14RELEVA009CH

Relevadores de protección contra sobrecarga
Características:
• Adecuado para la protección 
de sobrecarga de motores con 
frecuencia 60Hz
• Soporta 8 horas de servicio 
ininterrumpido

 $236.64 
 $236.64 
 $221.56 
 $236.64 
 $221.56 
 $221.56 
 $367.72 
 $367.72 
 $367.72 

Unidad: 1 Pieza  Master: 40 piezas

Relevadores de protección contra sobrecarga

14RELEVA010CH
14RELEVA011CH
14RELEVA012CH
14RELEVA013CH
14RELEVA014CH
14RELEVA015CH
14RELEVA016CH
14RELEVA017CH

YLR2-D1308
YLR2-D1310 
YLR2-D1312
YLR2-D1314 
YLR2-D1321 
YLR2-D1322 
YLR2-D2353 
YLR2-D2355

4.0 A
6.0 A
8.0 A

10.0 A
18.0 A
25.0 A
32.0 A
36.0 A

2.5-4.0
4.0-6.0
5.5-8.0

7.0-10.0
12.0-18.0
17.0-25.0
23.0-32.0
28.0-36.0

Características:
• Adecuado para la protección 
de sobrecarga de motores con 
frecuencia 60Hz
• Con mecanismo de 
compensación de temperatura

 $243.60 
 $243.60 
 $243.60 
 $233.16 
 $229.68 
 $327.12 
 $327.12 
 $327.12

14RELEVA065CH
14RELEVA066CH
14RELEVA067CH
14RELEVA068CH
14RELEVA069CH
14RELEVA070CH
14RELEVA071CH
14RELEVA072CH
14RELEVA073CH
14RELEVA074CH
14RELEVA075CH
14RELEVA076CH

LRD06, A5032
LRD07, A5101
LRD08, A5191
LRD10, A5625
LRD14, A562
LRD16, A5566
LRD21, A5102
LRD22, A5191
LRD32, A5148
LRD340, A5627
LRD350, A5628
LRD365, A5629

1
1.6
2.5
4
7
9

12
16
23
30
37
48

1.6
2.5
4

6.3
10
13
18
24
32
40
50
65

 $278.40 
 $278.40 
 $278.40 
 $278.40 
 $278.40 
 $278.40 
 $278.40 
 $278.40 
 $278.40 
 $863.04 
 $863.04 
 $863.04

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Relevadores de protección contra sobrecarga

Interlock para contactores

• Clase de disparo: 10A
• Corriente térmica de aire libre convencional 
   de 5A para el circuito de señalización
• Tensión nominal de aislamiento: 600V
• Frecuencia de red: 0- 400 Hz
• Umbral de disparo: 1,14+/-0.06ir

Características:
• Se utiliza para la 
unión de contactores 
y/o relevadores según 
requiera su uso.

14INTERR088CH 220V  $113.68 

Código Voltaje Precio

Corriente
nominal PolosCódigo

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza

14CONTAC109CH
14CONTAC120CH

16 A
16 A

Características:
• Inflamabilidad UL94: VD
• Grado de protección: IP 65”
• Voltaje nominal: 400V / 500V

Precio
 $854.92 
 $810.84 

24 pin
16 pin

Conector de alta resistencia

Auxiliares

Auxiliares

Auxiliares

Tensión
nominal

Tensión
nominal

Tensión
nominal

Código

Código

Código

Rango de 
Ajuste

Rango de 
Ajuste

Rango de 
Ajuste

Corriente 
nominal

Corriente 
nominal

Corriente 
nominal

Número

Número

Número

Precio

Precio

Precio

1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO

1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO

1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO
1NC+1NO

220Vca
60Hz

220Vca
60Hz

600Vca
0-400Hz
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Block de contacto - Contactos auxiliares - Temporizadores

YLA1-D04
YLA1-D11
YLA1-D22
YLA1-D31
YLA1-D40

14CONTAC057CH
14CONTAC058CH
14CONTAC059CH
14CONTAC019CH
14CONTAC020CH

4NC
NA+NC

2NA+2NC
3NA+1NC

4NA

Block de contacto

Unidad: 1 pieza.  Master: 40 piezas

Características:
• Se instalan en la parte 
superior del relevador de 
control o del contactor 
• Puede auto limpiarse
• Garantiza que el circuito 
eléctrico sea confiable

 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $42.92 
 $55.68

Block de contacto

Block de contacto

LA1-DN11
LA1-DN22

 1NA+1NC
2NA + 2NC

Características:
*Tipo de electricidad: 
Corriente Alterna
* Número de polos 3
*Fase 3

Unidad: 1 Pieza  Master: 10

Unidad: 1 Pieza  Master: ----

YCK3-25
YCK3-32

25 A
32 A

220V
50/60Hz

14CONTAC107CH

14CONTAC108CH

14CONTAC034CH
14CONTAC035CH

14CONTAC107CH
*14CONTAC108CH

Características:
• Capaz de adaptar la conexión directa   
   o a través de la tarjeta del cabezal
• El módulo decontacto auxiliar se   
   puede desmontar
• Compatible con modelos 3RT

 $329.44 
 $532.44 

 $34.22 
 $64.96 

Código

Código

Unidad: 1 Pieza  Master: 50 Piezas

Número Posición Interruptor
Rango de 

retraso

Rango de retraso

0.1 - 30 s 
0.1 - 30 s

 6-60 min ,1-10 H, 0.1-1 s,1-10 s,1-10 min
10-100 H, 6-60 s

Contacto auxiliar temporizador

Temporizador multifunción

YLA2T2 
YLA2R2

NA+NC
NA+NC

ON
OFF

14CONTAC021CH
14CONTAC022CH

14CONTAC100CH

Características:
• Compatible con contactores
   YLC1-DN y con YLA1 
• Para formar un arrancador 
de voltaje    
   reducido

Características:
• Material autoextinguible
• Frecuencia: 60Hz.
• Corriente nominal de salida de 8A 
• Corriente mínima de conmutación 
de 10m
• Tensión: 24 a 240VAC 50/60Hz y 
24-240VDC

Precio

Precio

 $325.96 
 $266.80 

 $539.40

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Tipo

Tipo

Tipo

Corriente
nominal

Corriente
nominal

Corriente
nominal

Tensión
nominal

Tensión
nominal

Tensión
nominal

Precio

Precio

Precio

120Vca
60Hz

120Vca
60Hz

10
80

220Vca
60Hz

32 A
14CONTAC106CH
14CONTAC104CH
14CONTAC105CH

24
110
220

CJX2-32
 $245.92
$245.92 
 $245.92 

Corriente
nominal

18 A
14CONTAC103CH
14CONTAC101CH
14CONTAC102CH

24 V
110 V
220 V

CJX2-18

Unidad: 1 pieza.  Master: 1 pieza

Código VoltajeNúmero Precio

 $170.52 
 $170.52 
 $170.52 

Bobina para contactores
Características:
• Vida útil mecánica: x104-800
• Categoría de instalación: Clase 3
• Temperatura de trabajo: - 5 ~ 40
• Número de contactores: 3P + NO
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Botones

CONTRA
CORROSIÓN

CONTRA
CORROSIÓN

CONTRA 
CORROSIÓN

Botón pulsador con símbolo

 Botón pulsador  Botón pulsador con simbolo

Código

Unidad: 1 Pieza  Master: 40 Piezas

Número Posición Símbolo
14BOTON-036CH
 14BOTON-037CH
 14BOTON-038CH

SB4-BA3311
SB4-BA4322
SB4-BA4342

NA
NC
NC

I
O

STOP

Características:
• Botón rasante
• Larga vida útil
• Características 
eléctricas: 220Vca

Precio
 $54.52 
 $54.52 
 $54.52

Código

Unidad: 1 Pieza  Master: 40 Piezas

Número SímboloPosiciónVoltaje
14BOTON-039CH
14BOTON-040CH
14BOTON-073CH

SB4-BL8325
SB4-BL8425
SB2-BL8425

NA+NC 
NA+NC
NO+NC

220V

Características:
• Botón saliente
• Larga vida útil

Botón pulsador doble paro/arranque

O
O

Precio
 $91.64 
 $91.64 
 $88.16

Código CódigoPosición PosiciónSímbolo Símbolo

Unidad: 1 Pieza  Master: 40 Piezas Unidad: 1 Pieza  Master: 40 Piezas

Número Número
14BOTON-043CH 
14BOTON-044CH
14BOTON-063CH

14BOTON-045CH 
14BOTON-046CH
14BOTON-064CH

NC
NA

NA
NC
NA

O
O
I

SB5-AA42
SB5-AA31
SB5-AA31

SB5-AA3311
SB5-AA4322
SB5-AA3311

Características:
• Botón rasante
• Larga vida útil
• Fácil de instalar
• Características 
eléctricas: 220Vca

Características:
• Botón rasante
• Larga vida útil
• Fácil de instalar
• Características 
eléctricas: 220Vca

Código Número Posición
14BOTON-031CH
14BOTON-032CH
14BOTON-033CH
14BOTON-034CH
14BOTON-035CH

SB4-BA21
SB4-BA31
SB4-BA42
SB4-BA35
SB4-BA45

NA
NA
NC

NA+NC
NA+NC

Botón pulsador

Unidad: 1 Pieza  Master: 40 Piezas

Características:
• Botón rasante
• Larga vida útil
• Características 
eléctricas: 220Vca

ABRIL 2025

Precio Precio

Precio

 $40.60 
 $35.38 
 $51.04

 $40.60 
 $46.40 
 $51.04

 $58.00 
 $66.12 
 $66.12 
 $61.48 
 $61.48

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

Código Número Posición
14BOTON-077CH
14BOTON-078CH
14BOTON-079CH
14BOTON-080CH
14BOTON-081CH
14BOTON-082CH

SB2-BA21
SB2-BA31
SB2-BA42
SB2-BA25
SB2-BA35
SB2-BA45

NO
NO
NC

NO+NC
NO+NC
NO+NC

Precio
 $53.36 
 $53.36 
 $53.36 
 $53.36 
 $53.36 
 $53.36

Botón pulsador
Características:
• Voltaje nominal: 220Vca
• Diámetro de montaje: 22.5mm
• Altura: 30mm
• Ancho: 40mm
• Profundidad: 54.5mm
• Peso neto: 0.07kg
• Tipo de operador:
   retorno con resorte

Botón pulsador con símbolo
Características:
• Voltaje 220Vca

Código Posición SímboloNúmero
14BOTON-083CH
14BOTON-084CH
14BOTON-085CH

STOP
START

SB2-BA3351
SB2-BA4342
SB2-BA5331

NO
NC
NO

Precio
 $56.84 
 $56.84 
 $56.84 

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

Botón pulsador con medidor de voltaje

Código Diámetro Voltaje
14BOTON-068CH 22mm 220Vca

Características:
• Indicador de voltaje 
   LED AC50 - 500V

Precio
 $74.24 
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Botones - Señal para botones

CONTRA
CORROSIÓN

CONTRA
CORROSIÓNCONTRA

CORROSIÓN

D

L
D

L

14BOTON-066CH
14BOTON-070CH

64    28
62     30

120Vca
220Vca

 $62.64 
$55.68

LED

Botón pulsador con alarma

Código Voltaje
Medidas(mm)

L          D
Orificio del

montaje
21mm
22mm

Características:
• Luz LED 20mA
• Alarma zumbador
• Color rojo
• Peso: 21g

Precio

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

Botón pulsador con luz led

Código
Medidas (mm)

Diámetro

D

Características:
• 2 terminales
• Color verde.

PrecioColor

Datos Técnicos
Energía
Tensión de 
alimentación
Corriente máxima
Voltaje AC
Resistencia

CA y CC
220 VAC

20mA
1500 VAC
1000mΩ

LED DE ALTA
INTENSIDAD

Botón zumbador

Código Número
Medidas(mm)

L          D
Orificio del

montaje

14BOTON-071CH 62 30 22mm  $55.68 AD22-22FMD/31

Características:
• Voltaje 220V
• Volumen 80-100dB
• Color negro

Precio

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 Pieza  Master: 40 piezas

Botón pulsador de emergencia

Código Número
14BOTON-051CH SD16-11ZS

Características:
• Trifásico
• Voltaje 5A 250Vca 
• Larga vida útil
• Color rojo

SEPTIEMBRE 2025

NO

C

NC

Precio
 $95.12 

14BOTON-074CH SB2-BT42 40mm $129.92

Características:
• NC (normalmente cerrado)
• Grado de protección: IP40, IP65
• Duralibidad eléctrica: 50x104
• Frecuencia 50Hz o 60Hz
• Voltaje 220V-380V

Código

Código Código

Número

Número Número

Diámetro

Diámetro Diámetro

Precio

Precio Precio

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

Botón de emergencia

Unidad: 1 Pieza  Master: 40 piezasUnidad: 1 Pieza  Master: 40 piezas

14BOTON-050CH14BOTON-049CH 40mm30m SB5-AS142SB5-AS44

Características:
• Tipo hongo
• Larga vida útil
• Fácil de instalar
• Color rojo
• Incluye llave

Características:
• Larga vida útil
• Fácil de instalar
• Color rojo

Botón paro de emergenciaBotón paro de emergencia

 $162.40  $103.24  

14BOTON-076CH BC2-ER90 40mm $18.35

Características:
• Se usa como indicador en 
los botones pulsadores para 
resaltar que son de parada de 
emergencia

Código Número Diámetro Precio

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

Señal para botón

14BOTON-067CH
14BOTON-087CH

20
20

Verde
Rojo

 $25.52 
 $25.52
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Selectores - Interruptores - Bloques de contacto

Código

Unidad: 1 Pieza  Master: 40

Número Posición
14BOTON-047CH
14BOTON-048CH

SB5-AD33
SB5-AD53

2NO
2NO

Características:
• Larga vida útil
• Fácil de instalar
• Color negro

Selector de perilla de 3 posiciones

Precio
 $70.76 
 $62.64 

Interruptor selector de perilla

Código

Unidad: 1 Pieza  Master: 40

Número Forma Posiciones

SD16-11XA-2P
SD16-11XA-3P
SD16-11XA-2P
SD16-11XA-3P

Redondo
Redondo
Cuadrado
Cuadrado

NO+2NC 
NO+2NC 
NO+2NC 
NO+2NC

14INTERR003CH
14INTERR004CH 
14INTERR005CH 
14INTERR006CH

Características:
• Larga vida útil
• Fácil de instalar
• Maneta corta

NO

C

NC

Precio

 $61.48 
 $61.48 
 $61.48 
 $61.48 

Código

Unidad: 1 Pieza  Master: 40

Número Posición
14BOTON-041CH 
14BOTON-042CH

SB4-BD21
SB4-BD25

NA
NA+NC

Características:
• Perilla estándar
• Larga vida útil
• Fácil de instalar

Selector de perilla de dos posiciones

Precio
 $63.80 
 $116.00

Selector de perilla de dos posiciones

14BOTON-072CH

14INTERR085CH
14INTERR086CH

14BOTON-075CH

SB2-BJ25

HB2-BE101
HB2-BE102

085CH
086CH

SB2-BW06

NO+NC

NA
NA

Verde
Rojo

$77.72

$15.11
$15.11

$33.64

Características:
• Acción: mantenido, 
momentáneo
• Diámetro del agujero
   de montaje: 22mm
• Temperatura del ambiente:
   -40 a 70°C
• Temperatura de 
funcionamiento:
   -25 a 55°C

Características:
• 220V
• Para botón prensor 
y selector

Características:
• Tipo y composición
   de contactos: 1NA
• Estándar de conmutador: 22mm
• Temperatura de trabajo:
   -40° a 70°C
• Montaje de placa frontal
• Conexión por tornillo

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Posicion

PosicionColor

Precio

Precio

Precio

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

Bloque de contacto

Conjunto de base

CONTRA 
CORROSIÓN

CONTRA 
CORROSIÓN

CONTRA 
CORROSIÓN

CONTRA 
CORROSIÓN

CONTRA 
CORROSIÓN

CONTRA 
CORROSIÓN

Código

Unidad: 1 Pieza  Master: 40

Número Posición Símbolo
14BOTON-061CH 
14BOTON-062CH

SB4-BG21
SB4-BG03

NA
NA+NA

Características:
• Cilíndrico
• Larga vida útil
• Fácil de instalar
• Color negro

Selector con llave de dos posiciones

Precio
 $156.60 
 $150.80

Bloque de contacto frontal

Código

Unidad: 1 Pieza  Master: 40

Número Color Posición
HB101
HB102

Verde
Rojo

NA
NC

14INTERR001CH 
14INTERR002CH

Características:
• Para aparatos de mando
• Larga vida útil
• Fácil de instalar

Precio

 $19.26 
 $19.26
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Terminales

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Aislamiento
Color

Color

Color

B

B

d1

L

L

L

F

F

A

H

H

D

D

d2

d2

d2

14TERMIN001CH
14TERMIN002CH
14TERMIN003CH
14TERMIN004CH
14TERMIN005CH
14TERMIN006CH
14TERMIN007CH
14TERMIN008CH
14TERMIN009CH

14TERMIN013CH
14TERMIN014CH
14TERMIN015CH
14TERMIN016CH
14TERMIN017CH
14TERMIN018CH
14TERMIN019CH

14TERMIN010CH
14TERMIN011CH
14TERMIN012CH

14TERMIN084CH
14TERMIN085CH
14TERMIN086CH

SV2-3
SVS2-3.5
SVS2-4
SVM2-4
SVL2-4
SVS2-5
SVL2-5
SVS2-6
SVL2-6

SV5.5-3.5
SVS5.5-4
SVL5.5-4
SV5.5-5

SVS5.5-6
SVL5.5-6
SV5.5-8

SV3.5-4
SV3.5-5
SV3.5-6

3.2 (#4)
3.7 (#6)
4.3 (#8)
4.3 (#8)
4.3 (#8)

5.3 (#10)
5.3 (#10) 
6.5 (1/4)
6.5 (1/4)

3.7 (#6)
4.3 (#8)
4.3 (#8)

5.3 (#10)
6.5 (1/4)
6.5 (1/4)

8.4 (5/16)

4.3 (#8)
5.3 (#10)
6.5 (1/4)

4.3 (#8)
5.3 (#10)
6.5 (1/4)

5.7
5.7
6.0
7.2
8.1
8.1
9.5
9.5

12.0

8.3
8.3
9.0
9.0
9.0

12.0
14.0

8.0
8.0
12

8.0
8.0
12

21.2

25.2
25.2
23.9
23.9
23.9
31.2
30.0

24.8
24.8
28.0

24.8
24.8
28.0

6.5

11.0

7.5

12.0
11.5

7.0
7.0

12.1

7.0
7.0

12.1

10.0

12.5

12.5

12.5

4.9

6.7

6.2

6.2

Azul

CON 
AISLAMIENTO

CON 
AISLAMIENTO

SIN 
AISLAMIENTO

SIN 
AISLAMIENTO

Imax=27A

Imax=37A

Imax=37A

Imax=27A

Imax=27A

Imax=27A

Imax=27A

Imax=48A

Imax=48A

Amarillo

Negro

Sin 
aislamiento

Medidas (mm)

Medidas (mm)

Medidas (mm)

Unidad: Bolsa con 50 piezas     Master: 10 bolsas.

Terminales para cable tipo “U”

Precio

Precio

Precio

 $85.84 
 $85.84 
 $85.84 
 $87.00 
 $89.32 
 $98.60 
 $87.00 
 $77.72 
 $161.24 

 $96.28 
 $96.28 
 $106.72

 $68.44 
 $78.88 
 $167.04 

 $117.16 
 $99.76 
 $220.40 
 $145.00 
 $138.04 
 $207.64 
 $348.00 

Terminales para cable tipo “O”

Terminales para cable tipo “Tubular”

14TERMIN020CH
14TERMIN021CH
14TERMIN022CH
14TERMIN023CH
14TERMIN024CH
14TERMIN025CH
14TERMIN026CH
14TERMIN027CH 
14TERMIN028CH 
14TERMIN029CH 
14TERMIN030CH

RV2-3
RVS2-3.5
RVM2-3.5
RVL2-3.5
RVS2-4
RVL2-4
RVS2-5
RVL2-5
RV2-6
RV2-8

RV2-10

3.2 (#4)
3.7 (#6)
3.7 (#6)
3.7 (#6)
4.3 (#8)
4.3 (#8)

5.3 (#10)
5.3 (#10)
6.5 (1/4)

8.4 (5/16) 
10.5 (3/8)

6.6
6.6
6.6
8.5
6.6
8.5
8.5
9.5

12.0
12.0
13.6

17.8
17.8
21.0
22.5
21.0
22.5
22.5
22.5
27.6
27.6
30.2

4.3
4.3
7.0

7.75
7.0

7.75
7.75
7.75
11.0
11.0
13.9

10.0 4.9 Azul

14TERMIN035CH
14TERMIN036CH
14TERMIN037CH
14TERMIN038CH
14TERMIN039CH
14TERMIN040CH
14TERMIN041CH
14TERMIN042CH

14TERMIN031CH
14TERMIN032CH
14TERMIN033CH
14TERMIN034CH

14TERMIN066CH
14TERMIN067CH
14TERMIN068CH
14TERMIN069CH
14TERMIN070CH
14TERMIN071CH

14TERMIN087CH
14TERMIN088CH
14TERMIN089CH

EN60-15
EN10-18
EN16-18

14TERMIN081CH
14TERMIN082CH
14TERMIN083CH

RV5.5-3.5
RVS5.5-4
RVL5.5-4
RV5.5-5
RV5.5-6
RV5.5-8

RV5.5-10
RV5.5-12

RV3.5-4
RVS3.5-5
RVL3.5-5
RV3.5-6

RV1-3
RV1-3.5L
RVL1-4
RVL1-5
RV1-6S
RV1-10

3.7 (#6)
4.3 (#8)
4.3 (#8)

5.3 (#10)
6.5 (1/4)

8.4 (5/16)
10.5 (3/8)
13.0 (1/2)

3.5
4.6
5.8

4.4
5.7
7.2

17.8
17.8
17.8

3.9
4.9
6.1

4.3 (#8)
5.3 (#10)
5.3 (#10)
6.5 (1/4)

3.2(#4)
3.7(#6)
4.3(#8)

5.3(#10)
6.5(1/2)

10.50(3/4)

4.3(#8)
5.3(#10)
6.5(1/2)

7.2
7.2
9.5
9.5

12.0
15.0
15.0
19.2

8.0
8.0

12.0
12.0

5.70
5.70
6.6
8.0

11.60
13.6

6.6
8.0

11.60

21.4
21.5
25.5
25.5
31.5
33.7
33.7
38.1

24.5
24.5
27.9
27.9

17.80
17.80
20.10
21.50
27.50
31.60

20.10
21.50
27.50

5.9
5.9
8.3
8.3

13.0
13.7
13.7
16.0

7.7

4.95
4.95
6.3
7.0

11.10
13.9

6.3
7.0

11.10

12.5

12.5

10

10

6.7

6.2

4.3

4.3

Amarillo

Negro

Rojo

Sin 
aislamiento

Sin 
aislamiento

Unidad: Bolsa con 50 piezas     Master: 10 bolsas.

Unidad: Bolsa con 50 piezas     Master: 10 bolsas.

 $83.52 
 $92.80 
 $77.72 
 $84.68 
 $83.52 
 $78.88 
 $82.36 
 $98.60 

 $135.72 
 $114.84 
 $183.28 

 $113.68 
 $112.52 
 $168.20 
 $207.64 
 $225.04 
 $266.80 
 $266.80 
 $464.00 

 $106.72 
 $150.80 
 $226.20 
 $205.32

 $76.56 
 $128.76 
 $66.12 
 $76.56 

 $128.76 
 $139.20 

 $74.24 
 $100.92 
 $117.16

 $68.44 
 $78.88 

 $204.16 

ABRIL 2025
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Cajas botoneras - Ventiladores

Unidad: 1 Pieza  Master: 40 piezas Unidad: 1 Pieza  Master: 40 piezas

Caja para botones Caja para botones

Código CódigoNúmero NúmeroBotones BotonesMedidas Medidas
BX-BE01
BX-BE02
BX-BE03

BX1
BX2
BX3

1
2
3

54x49mm
54x80mm
54x115mm

54x49mm
54x80mm
54x115mm

1
2
3

14BOTON-055CH
14BOTON-056CH
14BOTON-057CH

14BOTON-058CH
14BOTON-059CH
14BOTON-060CH

Características:
• Larga vida útil
Factor de protección IP65
• Diámetro para
botón 22mm

Características:
• Larga vida útil
Factor de protección IP65
• Diámetro para
botón 22mm

Precio Precio
 $29.00 
 $47.56 
 $63.80

 $30.16 
 $35.38 
 $45.24

Unidad: 1 Pieza  Master: 40 piezas

Botonera ON/OFF

Código Número
Potencia 
eléctrica

Medidas

BS211
BS216
BS230

1.5 kw
2.2 kw
3.7 kw

82x44x43mm
82x49x47mm
98x58x51mm

14BOTON-052CH
14BOTON-053CH
14BOTON-054CH

Características:
• Trifásico
• Color: Negro / rojo
• ON/OFF
• Larga vida útil
• Voltaje: 220V/380V

Precio
 $68.44 
 $75.40 
 $80.04

Manipulador eléctrico

Código

Unidad: 1 Pieza  Master: 30

Número Posiciones

SMR-305
SMR-306

2
4

14INTERR007CH 
14INTERR008CH

Características:
• Larga vida útil
• Fácil de instalar

Precio

 $212.28 
 $220.40

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

14INTERR081CH
14INTERR082CH

C0B212
C0B214

C0B212

C0B214

Características:
• Material: Carcasa de plástico ABS
• Ideal para polipastos y grúas
• Adecuado para control remoto  en 
espacios abiertos

250V
10A
100 MΩ
50m Ω
IP65

 $597.40 
 $1,147.24

2
4

Interruptor de botones

Voltaje nominal de trabajo Ui
Corriente de calefacción acordada Ith

Resistencia de aislamiento
Resistencia de contacto

Factor de protección:

Unidad: 1 Pieza  Master: 40 piezas

Interruptor de paro de emergencia

Código
Código

Número
Número

Botones
Botones

14INTERR009CH XCD-61C 3

Características:
• Botones OFF/OFF/ON
• 220V~/60Hz 3.5A

Precio
Precio

 $1,119.40

CONTRA
CORROSIÓN

CONTRA
CORROSIÓN

Ventilador industrialInterruptores

Código

Código Corriente Nominal

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 piezaUnidad: 1 Pieza  Master: 1 pieza

14VENTIL003CH

16SWITCH132CH
16SWITCH133CH
16SWITCH134CH

15A
20A
30A

12 cm4 cm

12
 c

m

Características:
• Uso Estándar, fase 1
• Tensión: 115/220V 
• Número de Conductores 3
• Protección Térmica
• Flujo de Aire: 3080/4750 PCM

Características:
• Utilizado en sistemas de iluminación, 
ventiladores, electrodomésticos, activación de 
equipos en oficinas, impresoras, fotocopiadoras, 
para controlar máquinas de baja potencia, 
equipos de medición, tableros de control, 
bricolaje, robótica, automatización o para 
activar o desactivar circuitos específicos

Precio

Precio

 $586.96

$-----
$-----
$-----

REINICIO
AUTOMÁTICO

7
HOJAS

2
VELOCIDADES
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Centro de carga - Tapas - Sobretapas - Repuestos de fusibles

Características:
• Material: Acero comercial
• Calibre 22
• Diseño amplio, con embutido , con mayor  
  resistencia en el cuerpo y evita fugas 
• Más discos de variedad de medida para  
   los diferentes ductos 
• Costillas laterales para más resistencia
• Barra de neutros elevada para mejor  
   maniobra en su interior
• Con sistema de opresores y de  
   ensamblado de la tapa sencillo 
• Pintura electrostática anticorrosión
• Diseño de tapa curvo para mejor estética
• Borne de alimentación en aluminio y  
   plástico de ingeniería, resistente a altas  
   temperaturas
• Campo de aplicación: Uso residencial y  
   comercial medio
• Fuerte, discreto, sobrio
• Alimentación eléctrica: 50 Amperes máx.  
   por polo 60 Hz   120 - 240 V

Centro de carga eléctrico

14CENTRO002SM
14CENTRO003SM
14CENTRO004SM
14CENTRO005SM
14CENTRO006SM
14CENTRO008SM

Código
Medidas

1 Polo Sobreponer
2 Polos Empotrar

2 Polos Sobreponer
4 Polos Empotrar

4 Polos Sobreponer
6 Polos Sobreponer

98
98
98

168
168
202

156
178
156
211
191
191

104
124
105
190
170
205

79
79
79
77
77
78

Centro de carga

Unidad: 1 pieza    Master: 12 piezas

003SM

(A)

(A)

(B)

(B)

(C)

(C)

(D)

(D)
008SM

PrecioA B C D
 $161.65 
 $161.65 
 $161.65 
 $447.64 
 $447.64 
 $815.60 

Chalupa
Cuadrada
Cuadrada

Caja multiducto
Características:
• Único en su tipo por dureza,
   resistencia al impacto 
• Fabricado en plástico de ingeniería  
   resistente a altas temperaturas y
  con aditivos autoextinguibles
• Knock Outs (Discos Removibles), en  
   medidas de 1/2”
• Capacidad de conexión de diferentes  
  tipos de ductos: Conduit, poliducto 
  naranja, telefónico, de redes de  
  cómputo, etc.
• Fabricado en color negro
• Caja multiducto rectangular (tipo  
   chalupa), sin tapa
• Campo de aplicación: Uso residencial,  
   comercial e industrial para
   instalaciones eléctricas y alojamiento de  
   redes de cableado que requieran  
   aislamiento y protección.
• Espesor: 1/8”

Knock Outs 
en medidas 

de 1/2” y 3/4”.

Knock Outs 
en medidas 

de 1/2” y 3/4”.

Knock Outs 
en medidas 
de 1/2” y 3/4”.

14CAJAMU001SM

Código
2x4”
3x3”
4x4”

Medidas Tipo

Unidad: 1 pieza    Master: 200 piezas

14CAJAMU002SM

14CAJAMU003SM

14CAJAMU001SM
14CAJAMU002SM
14CAJAMU003SM

Precio
 $9.23 

 $12.17 
 $16.04 

Tapa cuadrada
Características:
• Material: plástico resistente a 
altas temperaturas, con aditivos 
autoextinguibles
• Uso residencial, comercial e industrial 
• Para instalaciones eléctricas y 
alojamiento de redes de cableado que 
requieran aislamiento y protección

14TAPAEL001SM
14TAPAEL002SM

Código
Caja 3x3”
Caja 4x4”

Para caja multiducto

Unidad: 1 pieza    Master: 1 bolsa con 200 piezas

Precio
 $3.40 
 $5.36 

14CAJAMU002SM
14CAJAMU003SM

Repuesto de fusible de cartucho
Características:
• Repuesto 250V
• Tiempo controlado

14FUSIBL010SM

Código

60

Amperes

Unidad: 40 piezas    Master: 10 cajas

14FUSIBL052FS 30
Código

250

Amperes Voltios Precio

Unidad: 10 piezas    Master: 10 cajas

Características eléctricas:
   125 - 250V
• Tipo americano
• Fusión normal

Fusible para electrónica

Precio
 $12.76  $68.44 

NO PROPAGA
FLAMA

NO PROPAGA
FLAMA

CONTRA
IMPACTO

Código Pulgadas Precio

Tapa cuadrada galvanizada

Sobre tapa cuadrada galvanizada

Características:
• Material: Lámina galvanizada
• Calibre: 24
• Es utilizada en la soportería de 
instalaciones eléctricas para   
   cerrar y  proteger las bandejas 
portacables. 

Características:
• Material: Lámina galvanizada
• Calibre: 24
• Es utilizada en la soportería de instalaciones eléctricas para   
   cerrar y  proteger las bandejas portacables. 
• Ideal para asegurar que los cables y conductos eléctricos  
   instalados estén protegidos contra daños y también para   
   evitar entren en elementos extraños.

14TAPAEL003SM
14TAPAEL004SM
14TAPAEL005SM

14TAPAEL006SM
14TAPAEL007SM

Código
1/2”
3/4”

1”

3/4”
1”

106.6
12778.7 53.3  $68.44 

 $84.68 

C

CA

B

A

D

79
100.5
125

22

Pulgadas
Medidas mm

(C)        (D)

Medidas mm
(A)         (B)           (C)

Unidad: 1 Juego (10 Piezas)    Master: 1 Juego (10 Piezas) 

Unidad: 1 Juego (10 Piezas)    Master: 1 Juego (10 Piezas) 

Precio
  $38.28 

 $64.96 
 $84.68 
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Abrazaderas - Mordazas

Mufa de aluminio con rosca
Características:
• Fabricada en aluminio inyectado
• Acabado: pulido
• Rejilla plástica de polipropileno

14MUFA--001SM 1 1/4”
Código Medida para tubo

Unidad: 1 pieza    Master: 60 piezas

Precio
 $44.95

Abrazadera de aluminio para varilla a tierra
Características:
• Fabricada en aluminio inyectado
• Acabado: pulido
• Tornillo ajustable de 1/4” x 3/4”
• Para varilla de 5/8”

14ABRAZA248SM
Código

Unidad: 1 pieza    Master: 200 piezas

Precio
 $18.85 

PARA INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS

EN EXTERIORES

PARA INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS

EN EXTERIORES

Abrazadera tipo gota

Código

Código

Precio

Precio

14ABRAZA333CH
14ABRAZA334CH
14ABRAZA335CH
14ABRAZA336CH
14ABRAZA337CH
14ABRAZA338CH
14ABRAZA339CH
14ABRAZA343CH
14ABRAZA340CH

3/4
  1
1 1/4
1 1/2
   2
2 1/2
   3
3 1/2
   4

16mm
16mm
16mm
16mm
22mm
22mm
22mm
22mm
22mm

1.2mm
1.2mm
1.2mm
1.2mm
1.2mm
1.5mm
1.5mm
1.5mm
1.5mm

 $12.64 
 $12.64 
 $12.64 
 $12.64 
 $15.43 
 $18.10 
 $21.81 
 $26.68 
 $35.96

D

3/8” UNC
3/8” UNC
3/8” UNC
3/8” UNC
3/8” UNC
3/8” UNC
3/8” UNC
3/8” UNC
3/8” UNC

Medida

Medida

Medida esparrago
roscado (D)

Medida esparrago
roscado (D)

Pulg.

Pulg.

Ancho

Ancho

Espesor

Espesor

Unidad: 1 pieza    Master: 100 piezas Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Características:
• Material: Acero Galvanizado
• Ideal para asegurar el cableado 
en conexiones eléctricas y para 
sujetar tuberías.
• Cuerda UNC

Abrazadera tipo pera

14ABRAZA351SM
14ABRAZA352SM
14ABRAZA353SM
14ABRAZA354SM
14ABRAZA355SM
14ABRAZA356SM

 $5.75 
 $6.04 
 $7.66 
 $8.22 
 $8.50 
 $8.92

100 
Piezas

50 
Piezas

D

3/8” 
3/8” 
3/8” 
3/8” 
3/8” 
3/8” 

1/2
3/4
1

1 1/4 
1 1/2 

2

12mm
19mm
25mm
32mm
38mm
50mm

1.26mm
1.28mm
1.28mm
1.56mm
1.56mm
1.56mm

Unidad: 1 pieza     

Características:
• Material: Acero al carbón galvanizado
• Ideal para soportar, instalar y sujetar 
líneas de tubería ligera a las vigas 
o travesaños, soportes mecánicos,    
plomería, calefacción, ventilación, 
aire acondicionado, protección contra 
incendios,etc

NO INCLUYE
TUERCAS

 NI TORNILLO

Precios en catálogo de Ferretería

Para canal
de (Pulg)

Para canal
de (Pulg)

Abrazadera unicanal

Código

Código

Precio

Precio

Master

Master

14ABRAZA357SM
14ABRAZA358SM
14ABRAZA359SM
14ABRAZA360SM
14ABRAZA361SM
14ABRAZA362SM
14ABRAZA363SM
14ABRAZA364SM

 $5.75 
 $7.41 
 $8.50 

 $10.96 
 $12.33 
 $13.56 
 $14.71 
 $23.14 

100 Piezas

50 Piezas

D

1/2
3/4

1
1 1/4 
1 1/2 

2
2 1/2

3

12mm
19mm
25mm
32mm
38mm
50mm
62mm
75mm

1.40mm
1.40mm
1.44mm
1.44mm
1.44mm
1.45mm
1.45mm
1.45mm

Medida

Medida

Ancho(D)   Espesor

Ancho(D)   Espesor

Unidad: 1 pieza    

INCLUYE
TUERCA Y
TORNILLO

Características:
• Material: Acero al carbón galvanizado
• Para sujeción de tubería, brinda un 
anclaje perfecto en los perfiles de 
cualquier medida 4x4,4x2 sólido o 
perforado 

Mordaza troquelada

14ABRAZA371SM
14ABRAZA372SM

 $38.28 
 $40.60 

D

1/4
3/8

3/4
1 1/4

3.8mm
3.8mm

50 piezas
50 piezas

Medida

Unidad: 1 pieza 

INCLUYE
TORNILLO

Características:
• Material: Acero tropicalizado
• Se utiliza en todo tipo de instalaciones    
    para colgar y fijar elementos estructurales, 
    ofreciendo una fijación segura sin necesidad de  
    soldar o  perforar.

Precios en catálogo de Ferretería
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Terminales

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Aislamiento
Color

Color

Color

B

B

B

L

L

L

F

F

F

H

H

H

D

D

D

d2

d2

d2

14TERMIN001CH
14TERMIN002CH
14TERMIN003CH
14TERMIN004CH
14TERMIN005CH
14TERMIN006CH
14TERMIN007CH
14TERMIN008CH
14TERMIN009CH

14TERMIN013CH
14TERMIN014CH
14TERMIN015CH
14TERMIN016CH
14TERMIN017CH
14TERMIN018CH
14TERMIN019CH

14TERMIN010CH
14TERMIN011CH
14TERMIN012CH

14TERMIN084CH
14TERMIN085CH
14TERMIN086CH

SV2-3
SVS2-3.5
SVS2-4
SVM2-4
SVL2-4
SVS2-5
SVL2-5
SVS2-6
SVL2-6

SV5.5-3.5
SVS5.5-4
SVL5.5-4
SV5.5-5

SVS5.5-6
SVL5.5-6
SV5.5-8

SV3.5-4
SV3.5-5
SV3.5-6

3.2 (#4)
3.7 (#6)
4.3 (#8)
4.3 (#8)
4.3 (#8)

5.3 (#10)
5.3 (#10) 
6.5 (1/4)
6.5 (1/4)

3.7 (#6)
4.3 (#8)
4.3 (#8)

5.3 (#10)
6.5 (1/4)
6.5 (1/4)

8.4 (5/16)

4.3 (#8)
5.3 (#10)
6.5 (1/4)

4.3 (#8)
5.3 (#10)
6.5 (1/4)

5.7
5.7
6.0
7.2
8.1
8.1
9.5
9.5

12.0

8.3
8.3
9.0
9.0
9.0

12.0
14.0

8.0
8.0
12

8.0
8.0
12

21.2

25.2
25.2
23.9
23.9
23.9
31.2
30.0

24.8
24.8
28.0

24.8
24.8
28.0

6.5

11.0

7.5

12.0
11.5

7.0
7.0

12.1

7.0
7.0

12.1

10.0

12.5

12.5

12.5

4.9

6.7

6.2

6.2

Azul

CON 
AISLAMIENTO

CON 
AISLAMIENTO

SIN 
AISLAMIENTO

SIN 
AISLAMIENTO

Imax=27A

Imax=37A

Imax=37A

Imax=27A

Imax=27A

Imax=27A

Imax=27A

Imax=48A

Imax=48A

Amarillo

Negro

Sin 
aislamiento

Medidas (mm)

Medidas (mm)

Medidas (mm)

Unidad: Bolsa con 50 piezas     Master: 10 bolsas.

Terminales para cable tipo “U”

Precio

Precio

Precio

 $85.84 
 $85.84 
 $85.84 
 $87.00 
 $89.32 
 $98.60 
 $87.00 
 $77.72 
 $161.24 

 $96.28 
 $96.28 
 $106.72

 $-----
 $----- 
 $-----

 $117.16 
 $99.76 
 $220.40 
 $145.00 
 $138.04 
 $207.64 
 $348.00 

Terminales para cable tipo “O”

Terminales para cable tipo “Tubular”

14TERMIN020CH
14TERMIN021CH
14TERMIN022CH
14TERMIN023CH
14TERMIN024CH
14TERMIN025CH
14TERMIN026CH
14TERMIN027CH 
14TERMIN028CH 
14TERMIN029CH 
14TERMIN030CH

RV2-3
RVS2-3.5
RVM2-3.5
RVL2-3.5
RVS2-4
RVL2-4
RVS2-5
RVL2-5
RV2-6
RV2-8

RV2-10

3.2 (#4)
3.7 (#6)
3.7 (#6)
3.7 (#6)
4.3 (#8)
4.3 (#8)

5.3 (#10)
5.3 (#10)
6.5 (1/4)

8.4 (5/16) 
10.5 (3/8)

6.6
6.6
6.6
8.5
6.6
8.5
8.5
9.5

12.0
12.0
13.6

17.8
17.8
21.0
22.5
21.0
22.5
22.5
22.5
27.6
27.6
30.2

4.3
4.3
7.0

7.75
7.0

7.75
7.75
7.75
11.0
11.0
13.9

10.0 4.9 Azul

14TERMIN035CH
14TERMIN036CH
14TERMIN037CH
14TERMIN038CH
14TERMIN039CH
14TERMIN040CH
14TERMIN041CH
14TERMIN042CH

14TERMIN031CH
14TERMIN032CH
14TERMIN033CH
14TERMIN034CH

14TERMIN066CH
14TERMIN067CH
14TERMIN068CH
14TERMIN069CH
14TERMIN070CH
14TERMIN071CH

14TERMIN087CH
14TERMIN088CH
14TERMIN089CH

EN60-15
EN10-18
EN16-18

14TERMIN081CH
14TERMIN082CH
14TERMIN083CH

RV5.5-3.5
RVS5.5-4
RVL5.5-4
RV5.5-5
RV5.5-6
RV5.5-8

RV5.5-10
RV5.5-12

RV3.5-4
RVS3.5-5
RVL3.5-5
RV3.5-6

RV1-3
RV1-3.5L
RVL1-4
RVL1-5
RV1-6S
RV1-10

3.7 (#6)
4.3 (#8)
4.3 (#8)

5.3 (#10)
6.5 (1/4)

8.4 (5/16)
10.5 (3/8)
13.0 (1/2)

4.3 (#8)
5.3 (#10)
5.3 (#10)
6.5 (1/4)

3.2(#4)
3.7(#6)
4.3(#8)

5.3(#10)
6.5(1/2)

10.50(3/4)

4.3(#8)
5.3(#10)
6.5(1/2)

7.2
7.2
9.5
9.5

12.0
15.0
15.0
19.2

8.0
8.0

12.0
12.0

5.70
5.70
6.6
8.0

11.60
13.6

6.6
8.0

11.60

21.4
21.5
25.5
25.5
31.5
33.7
33.7
38.1

24.5
24.5
27.9
27.9

17.80
17.80
20.10
21.50
27.50
31.60

20.10
21.50
27.50

5.9
5.9
8.3
8.3

13.0
13.7
13.7
16.0

7.7

4.95
4.95
6.3
7.0

11.10
13.9

6.3
7.0

11.10

12.5

12.5

10

10

6.7

6.2

4.3

4.3

Amarillo

Negro

Rojo

Sin 
aislamiento

Sin 
aislamiento

Unidad: Bolsa con 50 piezas     Master: 10 bolsas.

Unidad: Bolsa con 50 piezas     Master: 10 bolsas.

 $83.52 
 $92.80 
 $77.72 
 $84.68 
 $83.52 
 $78.88 
 $82.36 
 $98.60 

 $135.72 
 $114.84 
 $183.28 

 $113.68 
 $112.52 
 $168.20 
 $207.64 
 $225.04 
 $266.80 
 $266.80 
 $464.00 

 $106.72 
 $150.80 
 $226.20 
 $205.32

 $76.56 
 $128.76 
 $66.12 
 $76.56 

 $128.76 
 $139.20 

$-----
$-----
$-----

$-----
$-----
$-----
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Terminales

Lengüeta

Unidad: Bolsa con 50 piezas     Master: 20 bolsas.

Unidad: Bolsa con 50 piezas     Master: 20 bolsas.

14TERMIN043CH
14TERMIN044CH
14TERMIN045CH
14TERMIN046CH

14TERMIN047CH
14TERMIN048CH
14TERMIN049CH
14TERMIN050CH
14TERMIN063CH
14TERMIN074CH
14TERMIN075CH

14TERMIN072CH
14TERMIN073CH

 $60.32 
 $90.48 
 $90.48 
 $92.80 

 $153.12 
 $107.88 
 $273.76

 $214.60 
 $325.96

FDD1.25-110(5)
FDD1.25-110(8)
FDD1.25-187(5)
FDD1.25-187(8)

FDD2-110(5)
FDD2-110(8)
FDD2-187(5)
FDD2-187(8)

S/N
FDD2-250
FDD2-312

FDD5.5-250
FDD5.5-375

0.5X2.8
0.8X2.8

0.5X4.75
0.8X4.75

0.5X2.8
0.8X2.8

0.5X4.75
0.8X4.75
0.5x5.2

0.8x6.35
0.8x8.0

0.5x6.35
1.2x9.40

3.8
3.8
5.6
5.6

3.8
3.8
5.6
5.6
6.5
7.4
9.0

23
21
23

7.4
10.9 3.4 5.70

25
29.6 14

1.70

2.3

3.80

4.3

19.0

19.0

10.0

10.0

Rojo

Azul

Amarillo

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Color

Color

Color

B

B

B

d2

d2

d2

D

D

D

L

L

L

H

H

H

C        I

C        I

C        I

Terminal para cable tipo “Hembra”

Medidas (mm)

Medidas (mm)

Medidas (mm)

Lengüeta

Lengüeta

Lengüeta

Imax=10A

Imax=15A

Imax=24A

Unidad: Bolsa con 50 piezas     Master: 20 bolsas.

Precio

Precio

Precio

 $102.08 
 $102.08 
 $102.08 
 $102.08

14TERMIN065CH

14TERMIN064CH

S/N

S/N 16-14

12-10

0.8x6.35

0.8x6.35

6.35

6.35

Código Número
Lengüeta

Lengüeta

ColorB

B

d

d

D

D

L

L

H

H

2.30

3.4

4.30

5.7

21

25

10

14 Amarillo

Azul

Medidas (mm)

Medidas (mm)

A.W.G

A.W.G

Unidad: Bolsa: 50 piezas     Master: 10 bolsas.

Unidad: Bolsa: 50 piezas     Master: 10 bolsas.

Precio

 $170.52 

 $153.12

Código Número Color Precio

Terminal para cable macho tipo “Espada”

C        I

C        I
Imax=24A

Imax=15A

Terminal para cable tipo “Punta”

14TERMIN080CH S/N 16-14
Código Número Colord D L

0.1 0.6 2  22-16AWG Azul

Medidas (cm)
A.W.G

Unidad: 1 pieza 

Precio
 $117.16 

Imax=19A
Para cable

Características:
• Material: Latón
• Género: Plug (Macho)
• Tipo de terminal: Aislada (Con forro)
• Se utilizan para unir cables en circuitos eléctricos, lo que permite que la corriente fluya a 
través de ellos sin problemas.
• Sirve para aplicaciones eléctricas, desde sistemas de iluminación hasta energía renovable.

d

D

L

Muestrario de terminales

14MUESTR027KL

Precio: $114.27

36 
modelos

14TERMIN001CH       
14TERMIN004CH      
14TERMIN005CH    
14TERMIN006CH      
14TERMIN007CH     
14TERMIN008CH    
14TERMIN009CH      
14TERMIN011CH     
14TERMIN012CH    

14TERMIN013CH    
14TERMIN014CH   
14TERMIN015CH
14TERMIN016CH    
14TERMIN017CH
14TERMIN018CH
14TERMIN019CH
14TERMIN021CH
14TERMIN022CH

14TERMIN023CH
14TERMIN025CH
14TERMIN026CH
14TERMIN027CH
14TERMIN028CH    
14TERMIN030CH
14TERMIN031CH
14TERMIN032CH
14TERMIN033CH

14TERMIN034CH
14TERMIN035CH
14TERMIN036CH
14TERMIN037CH
14TERMIN038CH
14TERMIN039CH
14TERMIN040CH
14TERMIN041CH
14TERMIN042CH

1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1

Código Código Código Códigopzas. pzas. pzas. pzas.

CONSULTA NUESTRA LÍNEA COMPLETA DE 
MUESTRARIOS Y EXHIBIDORES
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Terminales - Conectores

14TERMIN057CH

• MDD1,25-250
• MDD2-250

• BV,25
 • BV2
 • BV5.5

• RV1.25-3
 • RV1.25-4
 • RV1.25-5
 • RV2-3
 • RV2-4
 • RV2-5
 • RV5.5-5
 • RV5.5-6

• Tipo macho • 20 piezas
 • 20 piezas

• 10 piezas
 • 10 piezas
 • 10 piezas

• 25 piezas
 • 25 piezas
 • 25 piezas
 • 15 piezas
 • 20 piezas
 • 10 piezas
 • 5 piezas
 • 5 piezas

• Conector

• Tipo “O”

Código Número No. de piezas Color

• Práctico estuche de 
   plástico.
 • Con divisiones para 
   cada tipo de conector.

Características

Estuche de terminales

Rojo
Azul

Amarillo
Azul

Rojo
Azul

Amarillo

Tipo de
Terminal

• SV1.25-3
• SV1.25-4
• SV2-4

• FDD1,25-250
 • FDD2-250

 • 20 piezas
 • 20 piezas
 • 20 piezas

• 20 piezas
 • 20 piezas

• Tipo ”U”

• Tipo hembra

Rojo
Azul

Rojo
Azul

Unidad: Estuche: 300 piezas     Master: 50 estuches.

Precio

 $1,972.00

Unidad: Bolsa con 50 piezas

Unidad: Bolsa con 50 piezas

Unidad: Bolsa con 50 piezas

14TERMIN052CH
14TERMIN055CH

14TERMIN053CH

14TERMIN051CH
14TERMIN054CH

BV2
PVT2

BV5.5

BV1.25
PVT1.25

16    -    14
16    -    14

12    -    10

22    -    16
22    -    16

15.0
8.0

15.0

15.0
8.0

2.3
2.3

3.4

1.7
1.7

4.6
4.6

6.5

4.0
4.0

26.0
16.0

26.0

26.0
16.0

Azul
Azul

Amarillo

Rojo 15 
10

10

10

Conectores coples para cable

Código

Código

Código

Imax=19A

Imax=27A

Imax=48A

Imax=48A

Imax=48A

Número

Número

Número

Color

Color

Color

I

I

I

d

d

d

D

D

D

L

L

L

Min.       Max.

Min.       Max.

Min.       Max.

Master
(Bolsas)

Master
(Bolsas)

Master
(Bolsas)

Medidas (mm)

Medidas (mm)

Medidas (mm)

A.W.G

A.W.G

A.W.G

14TERMIN056CH

14TERMIN076CH

PVT5.5 12    -    10

16    -    14

8.5

7.85

Código

Código

Número Color

Color

I

I

d

d1 d2

D

D2D1

L

L

Min.       Max.

Min.       Max.

3.4

6.35 4.407.7

6.5

6.07

20.5

23.5

Amarillo

Azul

Medidas (mm)

Medidas (mm)

A.W.G

A.W.G

Unidad: Bolsa: 50 piezas     Master: 10 bolsas.

d2

d1

D2

D1

Unidad: Bolsa: 50 piezas     Master: 10 bolsas.

Características:
• Nylon UL 6 con resorte interior.

Código Número H W D ColorPara cable
Medidas mm

14CONECT030CH
14CONECT031CH
14CONECT042CH
14CONECT043CH
14CONECT044CH

CHS-P74
CHS-P75
CHS-P71
CHS-P72
CHS-P73

24.2
27.8
15.0
18.0
20.0

13.6
16.1
8.5

10.0
11.5

10.8
12.7
6.5
7.5
8.0

Amarillo
Rojo
Gris
Azul

Naranja

MAX#14X4 - #18X1
MAX#10X2 - #12X2

  MAX#16X2
  MAX#16X3 

MAX#16X3 - #18X1

Conector campana (capuchón para cable)

Unidad: 1 juego.     Master: 10 juegos.

D

LI

d

H

W

D

Precio

Precio

Precio

$174.00 
$135.72 

 $267.96

$147.32  
$133.40 

Precio

Precio

 $287.68

 $153.12

Precio

 $84.68 
$155.44 
 $46.40 
 $70.76  
$121.80

Imax=27A
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Tubo  retráctil - Cables

Tubo retráctil (THERMOFIT)

Características:
• Color negro

Unidad: 1 juego con 127 Piezas.  Master: 1 juego

15MANGUE032CH  $176.32 

Medidas Cantidades

Código Precio

30 piezas
25 piezas
20 piezas
20 piezas
16 piezas
8 piezas
8 piezas

Ø2x(40mm)
Ø2.5x(40mm)
Ø3.5x(40mm)
Ø5x(40mm)
Ø7x(40mm)

Ø10x(40mm)
Ø13x(40mm)

Tubo retráctil (Rollo de THERMOFIT)
Características:
• Aislante térmico para cables y terminales
• Temperatura de trabajo 55°C a 125°C
• Temperatura de contracción 70°C - 110°C
• Voltaje de trabajo 300V
• Color negro

CUMPLE LA NORMA UL DE 
INFLAMABILIDAD A

Unidad: 1rollo.  Master: 1 rollo

14AISLAN004SM
14AISLAN003SM
14AISLAN005SM
14AISLAN001SM
14AISLAN002SM

3/16” (4.7mm)
1/4” (6.3mm)

5/16” (7.9mm)
3/8” (9.5mm)
1/8” (3.1mm)

100 m

200 m

 $760.96 
 $931.48 
 $1,067.20 
 $1,204.08 
 $1,033.56

Código Medida (A) Longitud de rollo Precio

CONTRAE 50%
DE SU DIÁMETRO

ORIGINAL

$9.11
Precio

Convertidor Jack a plug 
Características:
• Convertidor jack (hembra) de 
   6.3mm estéreo a plug (macho) 
   de 3.5mm estéreo

14ESTJAC001SM 08-1004
Código Número

Unidad: Bolsa con 1 pieza    Master: 10 bolsas

Cable plug a plug

 $48.66 
 $121.45

Precio

Características:
• Cable plano

14TELCAB005SM
14TELCAB006SM

14-1005
14-1008

7.62
30.48

Código Número
Longitud

del cable (m)

Unidad: Bolsa con 1 pieza  

Caimán
Características:
• Forro de plástico
• Terminado tropicalizado
• 25 amperes 
• Forro negro y rojo para
  positivo y negativo

16CAIMAN001SM
Código

Código Código

Código
S/N 78 mm

1.80 m

1.80 m

2.75 m

Número

Número Número

NúmeroLongitud

Longitud
de cable

Longitud
de cable

Unidad: 1 par    Master: 10 pares

Precio

Precio Precio

Precio
 $23.04

Cables RCA plug a plug estéreo
Características:
• Plug a plug 3.5mm estéreo

19CABLES007SM 11-1005  $17.57

Unidad: Bolsa con 1 pieza    

Extensión 3 plug RCA para audio y videoCable RCA 2 plug a 1 plug estéreo
Características:
• 3 plug RCA

Características:
• 2 plug RCA a 1 plug 
   3.5mm estéreo
• Cable dúplex

19PLUG--004SM19CABLES006SM 11-1056L11-1004  $8.18$16.47

Unidad: Bolsa con 1 pieza    Master: 23 bolsasUnidad: Bolsa con 1 pieza    

Longitud
de cable
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Eliminadores - Barriles - Placa

 $93.96  $255.03
Precio PrecioCódigo Número

Datos Técnicos:
   Voltaje de entrada
   Voltaje de salida
   Corriente máxima
   Potencia de consumo

110/220Vca 50/60Hz
3/4.5/6/7.5/9/12 Vcc
500mA
9W

Unidad: Caja con 1 pieza    Master: 1 caja

Eliminador 4 conectores y 3 independientes
Características:
• 4 conectores en cruz
• 3 independientes
• Plug especial de 3.5mm

19ELIMIN008SM MCA-0500
Código Número

Datos Técnicos:
   Voltaje de entrada
   Voltaje de salida
   Corriente máxima

230 Vca 50Hz
15 Vcc
300mA

Unidad: Caja con 1 pieza    Master: 1 caja

Eliminador especial para TV Clavija europea

19ELIMIN007SM DEN4120132

Características:
• Para conector RG-59
• Conector coaxial

$216.98
PrecioCódigo Número

Unidad: Bolsa con 100 piezas   Master: 1 bolsa

Barril de unión para conectores

14TVCOAX002SM 01-2017 $3.75
Precio

Jack de placa
Características:
• Material: plástico
• Placa de pared, con conector
   telefónico hembra (Jack) de
   4 contactos

14TELJAC001SM 300-004
Código Número

Unidad: Bolsa con 1 pieza    Master: 10 bolsas






